

دبیرخانه دائمی آیین ملی چوگان به بم واگذار شد

معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به برگزاری مسابقات چوگان در بم گفت: با وجود قدمت ۲ هزار و ۵۰۰ ساله ارگ تاریخی بم و همچنین قدمت سه هزار ساله چوگان در کشور، دبیرخانه دائمی آیین ملی چوگان در شهرستان بم دایر خواهد شد.

مریم کاظمی پور در حاشیه آیین آغاز رویداد ملی چوگان در بم در جمع خبرنگاران بیان کرد: سیاستی که وزارت ورزش و جوانان در قبال توسعه چوگان در پیش گرفته تمرکززدایی است که برگزاری مسابقات از پایتخت خارج و به سایر استان‌های کشور برده شود.

هندوانه رکورددار افزایش قیمت در ماه گذشته

هزینه زندگی خانوار کرمانی با همان سطح آذرپارسال ۴۱.۹ درصد بیشتر شده.

به تفکیک گروه کالایی خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها ۳۸.۹ درصد آذر امسال نسبت به آذر پارسال گران شدند و کالاهای غیرخوراکی و خدمات هم ۴۴.۳ درصد. آذرماه بیشترین افزایش قیمت در بین گروه‌های کالایی مربوط به هندوانه بوده که ۸۶ درصد نسبت به ماه آبان گران شده. در این ماه تورم ماهانه کرمان ۲.۶ درصد است که قدری نسبت به تورم ۲.۴ درصدی آبان بیشتر بوده است. به گزارش کرمان‌نو، چه در تورم ماهانه و چه در تورم نقطه به نقطه که بازه یک ساله از آذر پارسال تا آذر امسال را رصد می‌کند، تورم کرمان نزدیک به متوسط کشور است.



جایگاه چهارمی کرمان در تولید محصولات باغی

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان:

انتقاد رئیس اتاق بازرگانی رفسنجان نسبت به ازدست رفتن جایگاه جهانی محصول پسته

رئیس اتاق بازرگانی شهرستان رفسنجان نسبت به ازدست رفتن جایگاه جهانی این شهرستان در محصول پسته انتقاد کرد. مجید حجت در کارگروه کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی شهرستان رفسنجان اظهار کرد: کار اتاق بازرگانی مشاوره به قوای سه گانه و مطالبه‌گری از بخش‌های دولتی است و قدرت اجرایی و قانون گذاری ندارد.

تلاش داریم، مردم جنوب کرمان صاحب خانه ویلایی شوند

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان در جلسه‌ای که با حضور شهرداران شهرهای جنوب کرمان برگزار شد، ضمن قدردانی از تلاش‌های شورای شهر و شهرداران از تلاش این اداره کل برای تامین زمین مورد نیاز مردم برای ساخت خانه ویلایی خبر داد. ابراهیم امیری ضمن قدردانی از زحمات شهرداران گفت: هم افزایی همکاری‌ها بین ...

ضعف در زیرساخت؛ عامل رکود گردشگری کرمان

رئیس اتاق بازرگانی کرمان: سید مهدی طبیب زاده در کارگروه گردشگری شهرستان بم که در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید برگزار شد، بیان کرد: با وجود همه امکانات و پتانسیل بسیار زیاد استان کرمان اما

رئیس کل دادگستری استان کرمان اعلام کرد: افزایش ۱۲ درصدی ورودی پرونده‌ها در ۹ ماهه امسال

رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به افزایش ۱۲ درصدی ورودی پرونده‌ها در ۹ ماهه امسال اظهار کرد: این وضعیت خوبی نیست و نشان دهنده بیماری جامعه و وجود مشکل است که باید آسیب‌شناسی و موضوعاتی که موجب تشکیل پرونده می‌شود، کنترل شود و ...

آفت سرخرومی مفرهای خرمای استان کرمان رازد شهرستان‌های بم، رستم آباد، بروات، ارزوئیه و شهداد درگیر آفت شدند



رئیس پلیس راه شمال استان: تصادف مرگبار در شرق کرمان پنج فوتی برجا گذاشت

رئیس پلیس راه شمال استان کرمان گفت: بر اثر برخورد یک دستگاه خودروی سواری پژو ۴۰۵ با سواری پراید در محور رستم آباد به ریگان پنج سرنشین ۲ خودرو در صحنه تصادف جان خود را از دست دادند. علی رضایی رئیس پلیس راه شمال استان گفت: این حادثه ساعت چهار با معاد روز پنجشنبه در کیلومتر پنج محور رستم آباد به ریگان روستای ارجمند رخ داد که سه سرنشین پراید و ۲ سرنشین پژو ۴۰۵ در صحنه تصادف جان خود را از دست دادند. او افزود: علت تصادف انحراف به چپ خودروی سواری پراید گزارش شده است. رئیس پلیس راه شمال استان کرمان ادامه داد: این محور ترافیکی و دوطرفه است که ارتقای ایمنی در این جاده علی‌رغم پیگیری‌هایی که چند سال اخیر انجام شده ...

شهر دار کرمان با اشاره به هفتمین جشنواره پروژه‌های شهری شهرداری کرمان خبر داد: کلنگ‌زنی و افتتاح ۱۰ مجموعه پروژه زیر ساختی شهرداری با اعتبار بیش از ۲۳۰ میلیارد تومان

شهردار کرمان، از کلنگ‌زنی و افتتاح ۱۰ مجموعه پروژه زیر ساختی با اعتبار بیش از ۲۳۰ میلیارد تومان، در هفتمین جشنواره پروژه‌های شهری شهرداری کرمان، از نهم دی‌ماه تا ۲۹ دی‌ماه ۱۴۰۲ خبر داد. سعید شهرباف، اولین روز برگزاری هفتمین جشنواره پروژه‌های شهری شهرداری کرمان را همزمان با روز «بصیرت و میثاق امت با ولایت» دانست و با گرمی داشت ایام میلاد حضرت فاطمه زهرا (س) و دهه مقاومت که مصادف با برگزاری این جشنواره خواهد بود، افزود: در این جشنواره که به مدت ۲۰ روز برگزار می‌شود، در هر مرحله تعدادی پروژه ذیل عنوان یک مجموعه پروژه، کلنگ‌زنی یا افتتاح خواهد شد. وی مجموعه پروژه‌های هفتمین جشنواره پروژه‌های شهری را شامل موضوعات اجتماعی و فرهنگی، ورزشی، تغذیه و سلامت، شهروند و سلامت، زیربنایی، فضای سبز، محیط زیست و بافت تاریخی دانست و ادامه داد: «مجموعه ورزشی شهرداری» و «تکمیل فاز دوم شهربازی کرمان» به عنوان مجموعه پروژه‌های «ورزشی» نام برد و «مجموعه پروژه‌های «تغذیه و سلامت» را شامل آغاز ساخت «میادین روز میوه و تره‌بار» در چهار نقطه از شهر در بلوار «پزشک»، شهرک «غدیر ۲»، شهرک «شهید مطهری» و پارک «شهید باهنر» دانست. شهرباف گفت: در مجموعه پروژه‌های «شهروند و سلامت»، باغ‌راه شمالی در بلوار «ایست‌الله خامنه‌ای» و پیاده‌راه «امامزاده محمد(ع)» افتتاح می‌شود و ساخت پیاده‌راه «قلعه محمود»، پیاده‌راه «شریعتی» و پیاده‌راه «هیرازضا کرمانی» آغاز خواهد شد. وی، رونمایی از تعدادی تجهیزات و ماشین آلات عمرانی را که شامل شش دستگاه «بنز»، چهار دستگاه «سلسبیل»، سالن تخصصی



آگهی مزایده

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان جیرفت در دهنو زمین واقع در دهنو شهسوار- و ۱ باب واحد تجاری واقع در روستا خاتون‌آباد - اجاره محصول خرما، مرکبات، فروش دام و دو سالن گلخانه هنرستان کشاورزی با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (setadiran.ir) و با شماره مزایده ۱۴۰۲/۵ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

زمان انتشار در سایت، تاریخ: ۱۴۰۲/۱۰/۹ - ساعت ۱۰ صبح
مهلت دریافت اسناد مزایده تا تاریخ: ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ ساعت ۱۳
تاریخ بازدید: ۱۴۰۲/۱۰/۱۴
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تاریخ: ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ ساعت ۱۴
زمان بازگشایی: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵
زمان اعلام به برنده: ۱۴۰۲/۱۰/۲۵
آموزش و پرورش در رد و پذیرش پیشنهادات مختار می‌باشد شماره تماس: ۰۳۴۴۳۲۱۰۳۸۰

روابط عمومی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان جیرفت

وزیر کشور خبر داد: صدور کارت ملی افراد زیر ۱۵ سال در ماه‌های آتی پیگیری تجمیع کارت‌های بانکی و ملی

وزیر کشور از صدور کارت ملی هوشمند برای افراد زیر ۱۵ سال خبر داد و گفت: فرآیند صدور کارت ملی برای افراد زیر ۱۵ سال کشور از ماه‌های آینده آغاز خواهد شد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه رونمایی از سند هویتی شهید فخری زاده در جمع خبرنگاران گفت: سازمان ثبت احوال یکی از سازمان‌های مهم و زیرساختی کشور است که آمارهای حیاتی را برای انواع تجزیه و تحلیل‌ها تهیه می‌کند. بی تردید تحلیل‌هایی که روی این آمارها انجام می‌شود نقش مهمی در تصمیم‌گیری‌های کشور دارد. وی افزود: ثبت احوال به عنوان سازمان پیشرو در دولت سیزدهم اقدامات و تحولات خوبی را انجام داده که امیدواریم این مسیر دنبال شود. چرا که اقدامات بسیاری باقی‌مانده که باید محقق شود. سازمان ثبت احوال در زمینه آمارگیری ثبتی می‌تواند از سال گذشته آغاز شده به عنوان یک اقدام بسیار مهم گام‌های موثری را برداشته است. پیشتر آخرین آمارگیری در سال ۱۳۹۵ انجام شده است. اگر آمارگیری ثبتی منبنا را دنبال کنیم قطعاً به لحاظ آماری وضعیت بسیار بهتری را خواهیم داشت.

وزیر کشور با اشاره به موضوع قانون جوانی جمعیت گفت: تکالیف مهمی برای سازمان ثبت احوال تعیین شده که ایجاد دفتر مناسب در این سازمان آماده شده است تا اجرای دقیق این قانون محقق شود. بر همین اساس در ارتقای جمعیتی که در سازمان ثبت احوال ایجاد شده است تلاش خواهد شد که تحقق قانون جوانی جمعیت به صورت تأثیرگذار دنبال شود. به گفته وزیر کشور، خدمات این سازمان می‌تواند با یکبارگیری سامانه‌های هوشمند نیازهای مردم را به صورت بسیار سریعتر پاسخ دهد. پیشتر ۱۰ میلیون کارت ملی هوشمند از سال‌های گذشته به عنوان عقب افتاده‌گی وجود داشت که با کار حویتی که صورت گرفت این ۱۰ میلیون کارت ملی هوشمند نیز صادر شد. هر چند که جریان صدور کارت ملی دائمی است و مرتباً صدور کارت برای متقاضیان انجام می‌شود. وزیر کشور در پاسخ به سوالی در خصوص صدور کارت ملی برای افراد زیر ۱۵ سال گفت: این موضوع یکی از اقداماتی است که



خبر

رئیس پلیس راه شمال استان: تصادف مرگبار در شرق کرمان پنج فوتی بر جا گذاشت

رئیس پلیس راه شمال استان کرمان گفت: بر اثر برخورد یک دستگاه خودروی سواری پژو ۴۰۵ با سواری پراید در محور رستم آباد به ریگان پنج سرنشین ۲ خودرو در صحنه تصادف جان خود را از دست دادند. علی رضایی رئیس پلیس راه شمال استان گفت: این حادثه ساعت چهار بامداد روز پنجشنبه در کیلومتر پنج محور رستم آباد به ریگان روستای ارجمند رخ داد که سه سرنشین پراید و ۲ سرنشین پژو ۴۰۵ در صحنه تصادف جان خود را از دست دادند. او افزود: علت تصادف انحراف به چپ خودروی سواری پراید گزارش شده است. رئیس پلیس راه شمال استان کرمان ادامه داد: این محور ترانزیتی و دوطرفه است که از تقای ایمنی در این جاده علی‌رغم پیگیری‌هایی که چند سال اخیر انجام شده رخ نداده و معمولاً تصادفاتی که در محور ریگان رستم آباد رخ می‌دهد مرگبار هستند. رضایی ادامه داد: این منطقه کشاورزی بوده و خودروهایی که در این مسیر تردد دارند تک سرنشین نیستند و شاهدیم که با برخورد ۲ خودرو با یکدیگر حداقل پنج نفر جان خود را از دست می‌دهند. به گفته اهالی منطقه یکی از اجساد سواری پژو به دلیل سوختگی زیاد رهاسازی نشد. او در خصوص این سؤال که خودروی سواری حامل سوخت قاچاق بوده است گفت: سوخت بر بون خودرو مورد تأیید ما نیست و با وجود اینکه ظاهر جسم این بوده اما هنوز شواهدی مبنی بر قتل سوخت در صحنه دیده نشده است.

او عنوان کرد: این محور با وجود ترانزیتی بودن نیاز به باز ارفقا دارد و دوطرفه بودن آن نقص است و در ایام توریسم که شهرستان از این مسیر به سمت چابهار تردد دارند این جاده کشش این تردد سنگین را ندارد و با کوچک‌ترین انحرافی حوادث مرگباری رخ می‌دهد. رئیس پلیس راه شمال استان کرمان افزود: در سطح کشور جاده‌ها به آزادراه‌ها تبدیل می‌شوند اما متأسفانه این مسیر حتی به بزرگراه هم تبدیل نشده و یک جاده روستایی است که ترانزیت هم است. او اظهار داشت: کارگری این جاده ترانزیت نیست و مردم در این مسیر کشته می‌شوند و می‌تواند که مسئولان مربوطه استانی و کشور فکری به حال رفع این مشکل بکنند.

آفت سر خرطومی مقرهای خرمای استان کرمان را زد

شهرستان یاه، به رستم آباد، بروت، ارزونیه و شهداد درگیر آفت شدند
تنه از بیرون سالم است؛ اما از داخل پوک. طوفان نمی‌خواهد، با یک‌باد تند درخت از وسط می‌شکند، به‌سادگی شکستن یک‌قلم، اولین‌بار سوسک سرخرطومی خرما در یکی از شهرستان‌های فارس شناسایی شد. شهرستان قرظینه نشد و آفت پیش‌شد بین تمام فواقد. آفت سوسک سرخرطومی در واقع در نتیجه غفلت عده‌ای از نخل‌داران، وارد استان شد. گفته می‌شود برخی افراد با تصور اینکه درختان نخل کشاورهای عربی از کیفیت مناسب‌تری برخوردار هستند اقدام به قاچاق پاجوش این درختان می‌کنند؛ غافل از اینکه همراه با ورود این پاجوش‌ها آفتی قرظینه‌ای با نام سوسک سرخرطومی خنثی‌را به جان نخلستان‌های خود می‌اندازد. تا پایان ۱۴۰۱ این آفت فقط در دو شهرستان نرماشیر و اندوهجرد مشاهده شده بود.

تیرماه ۱۴۰۰ اولین‌بار که این آفت در نخل‌ها نرماشیر دیده شد. تنها کار تلاش‌های آموزشی و ترویجی بود. مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی کرمان گفته بود که هزار هکتار از اراضی نرماشیر مورد ردیابی قرار گرفت که در نتیجه در ۱۱۵ هکتار از اراضی این شهرستان الودگی مشاهده و با آن مبارزه شد. ۲ سال بعد دیگر فقط نرماشیر و اندوهجرد نبود. مرداد ۱۴۰۲ وجود اولین مورد سوسک سرخرطومی خنثی به‌عنوان آفت بسیار خطرناک و ویرانگر نخیلات در قلب شهرستان یاه نیز تأیید شد. این سوسک مهم‌ترین و خطرناک‌ترین آفت نخل محسوب می‌شود. خطرناک‌تر از همه آفت‌های دیگر مثل زجره، بوی تند لپدیگی از اولین نشانه‌هاست. بعد از ابتلای نخل به این آفت خاکاره و شیره‌ابه از داخل سوراخ‌های ایجاد شده در تنه بیرون می‌زند. حشره با ایجاد تونل در درخت خرما از نیر نخل می‌خورد و در نهایت یک نفر نخل می‌میرد. آفت تقریباً در همه شهرستان‌های خرماخیز استان پیش‌شد، این موضوع را محمدرضا ترابی موسوی، نایب‌رئیس اول کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی کرمان در گفت‌وگو با «کاغذ وطن» تأیید می‌کند. ترابی در این رابطه می‌گوید: این آفت از سال ۹۵ در استان دیده شده بود، ولی خسارت از سال ۱۴۰۰ به بعد دیده شد و اکنون تمام مناطق خرماخیز مثل یاه، رستم‌آباد، بروت و ارزویه و شهداد هم دیده شده است؛ او البته مدعی است که این خسارت فعلاً در حدی نیست که تأثیری در میزان به‌میزان برداشت و درصود درختانی که نیاز به امحاء دارند بسیار پایین است.

گزارش شهاب‌خدیش

گازوئیل- گردشگری به‌عنوان صنعتی است که امروزه اقتصاد کشورها روی آن تکیه می‌کند. در استان کرمان با توجه به ظرفیت‌های آب و هوایی، داشتن آثار میراث‌گران‌بهای گردشگران و برخورداری از جاذبه‌های طبیعی و غیرطبیعی مزیت‌های آماده و فوق‌العاده‌ای که برای توسعه و رونق صنعت گردشگری دارد این صنعت بسیار عقب مانده‌است. بایستی توجهی متولیان به این موضوع نه تنها این صنعت نتوانسته به لحاظ اقتصادی و درآمدی به کمک اقتصاد کرمان بیاید بلکه گردشگران هم این استان را برای سفر انتخاب نمی‌کنند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان می‌گوید: فعالان گردشگری گلابه دارند که تورسمت به منطقه ورود نمی‌کند و تقاضا وجود ندارد، اما مشکل اصلی گردشگری ایران به‌خصوص کرمان سید مهدی طبیب‌زاده در کار گروه گردشگری شهرستان یاه است که در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید برگزار شده، بیان کرد: با وجود همه امکانات و پتانسیل بسیار زیاد استان کرمان اما نتوانسته‌ام عرضه لازم را داشته‌باشم زیرا در استان هتل به‌اندازه کافی وجود ندارد و حتی نمی‌توانیم بلیط فراهم کنیم همچنین وسایل حمل‌ونقل مدرن و قطار و رستوران مناسب نداریم. او تصریح کرد: اگر روزی توانستیم عرضه کالای گردشگری که مرغوب است را انجام دهیم تقاضا خوبی خود شکل می‌گیرد.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان افزود: بر اساس صحبت صاحب‌انظران جهانی اگر عرضه خوب در ایران باشد تقاضا مشکلی ندارد و گردشگران مدت‌ها در نوبت سفر به ایران خواهند بود. او اظهار داشت: اتاق بازرگانی یک تشکل بخش خصوصی و به‌عنوان نقش قانونی خود به‌عنوان مشاور سه‌سویه مطرح شده است که مسائل مشاوره‌ای را از کف بنگاه‌ها و فعالیت‌های اقتصادی آنالیز و تحلیل می‌کند و به مسئولان ارائه می‌دهد. او عنوان کرد: یکی از مشکلات گردشگری وجود نداشتن باور است؛ زیرا اگر مسئولان ما با ابعاد و کارکرد خوب گردشگری آشنا شوند قطعا برای پیشرفت آن تلاش بسیاری خواهند داشت. رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان ادامه داد: در زمینه شناخت نیز توانستیم کالای گردشگری این استان را با وجود پتانسیل و ظرفیت‌های بالا از جمله شهرستان یاه و وجود جاذبه‌های طبیعی و میراثی معرفی و عرضه کنیم.

او با اشاره به اینکه باید در گردشگری شناخت را ایجاد

کنیم و عرضه خوبی داشته‌باشیم اضافه کرد: اتاق بازرگانی قصد دارد در یک برنامه مقطع زمانی استان کرمان و شهرستان‌های آن را به‌عنوان پتانسیل گردشگری به کشور معرفی کند.

گردشگری استان کرمان پیش‌ران تمام فعالیت‌های اقتصادی است

او بیان کرد: بخش گردشگری استان کرمان می‌تواند یکی از پیش‌ران‌های اقتصادی استان و مخرج مشترک همه فعالیت‌های اقتصادی از جمله صنعت، کشاورزی و معدن باشد که از نگاه ما بسیار بااهمیت است. طبیب‌زاده خاطر نشان کرد: در دبیرخانه کرمان سال ۱۴۰۴ معرفی فرصت‌های گردشگری و نمایشگاه گردشگری و همچنین فرصت‌های سرمایه‌گذاری به عهده اتاق بازرگانی است. او افزود: در این دبیرخانه پتانسیل‌ها انتخاب و با فعالان گردشگری این صنعت می‌شود تا بتوانیم محتوای خوبی تولید کرده و جاذبه‌های گردشگری استان را معرفی کنیم. طبیب‌زاده درباره مرمت کارخانه حساسی‌بیم گفت: اتاق بازرگانی یک بنگاه اقتصادی نیست و به‌صورت مستقیم نمی‌تواند در بحث مرمت ورود کند و تنها در شناخت و معرفی و دعوت‌از سرمایه‌گذاران کمک می‌کند.

آژانس گردشگری در ارگ جدید راه‌اندازی می‌شود

در ادامه هادی سهرسور مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بیم نیز گفت: یکی از اهداف منطقه ویژه اقتصادی بحث گردشگری است که یک زون گردشگری در این منطقه به مساحت ۲۲۵ هکتار تشکیل و احداث می‌شود. او بیان کرد: در بحث گردشگری برنامه‌های زیادی داریم که شامل تأسیسات و ایجاد زیرساخت‌ها در مناطق مختلف است.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید ادامه داد: تکمیل واحدهای نیمه‌تمام مانند قصر خج و زورخانه که متعلق به صنایع خودروسازی است نیز در حال طراحی و تکمیل هستند و بخشی دیگر از مکان‌های گردشگری منطقه مانند مجموعه پارک آبی، شهر بازی و بیست و نورتورسواری نیز در حال احداث است.

به گفته او باسازی یک‌بسیری مجموعه‌ها مانند زمین فوتبال، سالن ورزشی، استخر شنا، پیست اسب‌سواری، پارک‌بازیچه، روشنایی معابر و ایجاد آب‌انما نیز از دیگر برنامه‌های ما در راستای ورود گردشگر به این منطقه است. او عنوان کرد: امیدواریم ظرف مدت ۲۰ ماه آینده زیرساخت گردشگری در منطقه افزایش یابد و به بهره‌برداری برسد.

با حضور وزیر آموزش و پرورش؛ بزرگ‌ترین مجتمع آموزشی کشور در کرمان به بهره‌برداری رسید

بزرگ‌ترین پروژه آموزشی سال جاری کشور با ۴۰ کلاس به نام مجتمع برکت شهید شهید حاج‌قاسم سلیمانی با اعتبار یک هزار میلیارد ریال با حضور وزیر آموزش و پرورش، نمایندگان مجلس و جمعی از مسئولان استان در کرمان افتتاح شد.

کلنگ این پروژه از زمان خاک‌سپاری سردار سلیمانی بر زمین زده شد و حالا در استانه چهارمین سالگرد این شهید با حضور مسئولان ملی و استانی به بهره‌برداری رسیده است. وزیر آموزش و پرورش در حاشیه این آیین گفت: این مدرسه در ۲ قطعه متوسطه ابتدایی در شهرکی ساخته شده که از نظر فضای آموزشی باعث تقویت این منطقه می‌شود. رضا مرادصحرائی افزود: این پروژه با اعتبار یک هزار میلیارد ریال از محل اعتبارات اداره نوسازی مدارس و بنیاد برکت احداث شده است.

مدیرسای برای آشنایی دانش آموزان با مکتب شهید سلیمانی سرپرست سازمان نوسازی مدارس کشور نیز در این آیین با اشاره به بخشی از آزمایشات مقام معظم رهبری گفت: خوشحالیم که در استان نخبه‌پرور کرمان، بزرگ‌ترین مجتمع آموزش و پرورش را در جوار مرقد شهید سلیمانی افتتاح می‌کنیم، این طرح در بنیابی به مساحت ۶ هزار و ۲۰۰ مترمربع تقدیم دانش آموزان می‌شود.

حمیدرضا خان‌محمدی افزود: اگر بخوایم هر استانی را آباد کنیم بهبود زیرساخت‌ها و برنامه‌پیشرفت و آبادانی بنیازیم باید بهترین فضاها در اختیار آموزش و پرورش قرار گیرد و با این اقدام آن منطقه

با حضور رئیس کمیته امداد کشور؛

۲۰ طرح دومنظوره مسکن و سامانه خورشیدی مددجویان در ماهان افتتاح شد



در استانه چهارمین سالگرد شهادت سردار حاج‌قاسم سلیمانی و ولادت حضرت زهرا (س) با حضور رئیس کمیته امداد کشور، ۲۰ طرح دومنظوره (مسکن و سامانه خورشیدی) مددجویان با اعتبار ۱۷۰ میلیارد ریال در روستای قناتغستان ماهان افتتاح شد. مرتضی یخبخاری، رئیس کمیته امداد کشور هفتم دی‌ماه در این مراسم با بیان اینکه کمیته امداد در کنار احداث مسکن، بحث اشتغال‌ی خانواده‌های تحت حمایت را نیز دنبال می‌کند، گفت: در راستای اشتغال و توانمندسازی مددجویانی که توانایی انجام کار دیگری ندارند، امسال ۸۰ هزار مورد از این سامانه‌های خورشیدی در سراسر کشور نصب خواهیم کرد. او ادامه داد: در بحث توانمندسازی، یک رکن اشتغال و رکن دیگر مسکن است و در کنار مسکن و اشتغال مددجویان، بحث فرهنگی نیز بسیار حائز اهمیت است زیرا یکی از کارهای فرهنگی بحث خودتکالیبی مددجویان است تا بتوانند روی پای خود بایستند. ناصر عسکری نژاد، مدیر کل کمیته امداد

رئیس اتاق بازرگانی شهرستان رفسنجان نسبت به از دست رفتن جایگاه جهانی این شهرستان در محصول پسته انتقاد کرد. مجید حجت در کار گروه کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی شهرستان رفسنجان اظهار کرد: کار اتاق بازرگانی مشاوره به قوای سه‌گانه و مطالبه‌گری از بخش‌های دولتی است و قدرت او ادامه داد: ما پارلمان بخش خصوصی هستیم، دغدغه‌های کشاورزان را به قوای سه‌گانه تعداد واحد مسکنی در قالب تفاهنامه ۳۵ هزار واحدی با همکاری بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن و سپاه شهیدان استان کرمان احداث و تحویل مددجویان شد. او متراژ هر کدام از این واحدهای مسکنی ۵۰ مترمربع اعلام کرد و افزود: این واحدهای مسکنی به پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه، کمک بلاعوض امداد و با همکاری مرکز نیکوکاری خاتم‌الانبیاء احداث و تحویل مددجویان شده است. عسکری نژاد در پایان بیان کرد: تاکنون ۱۲۰۰ طرح پستل خورشیدی در استان کرمان وارد مدار و ۱۶۰۰ پستل خورشیدی نیز عقد قرار شده‌اند.



خسارت‌هایی را به باغبان بخش خصوصی هستیم و دغدغه‌های کشاورزان را به قوای سه‌گانه تعداد واحد مسکنی در قالب تفاهنامه ۳۵ هزار واحدی با همکاری بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن و سپاه شهیدان استان کرمان احداث و تحویل مددجویان شد. او متراژ هر کدام از این واحدهای مسکنی ۵۰ مترمربع اعلام کرد و افزود: این واحدهای مسکنی به پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه، کمک بلاعوض امداد و با همکاری مرکز نیکوکاری خاتم‌الانبیاء احداث و تحویل مددجویان شده است. عسکری نژاد در پایان بیان کرد: تاکنون ۱۲۰۰ طرح پستل خورشیدی در استان کرمان وارد مدار و ۱۶۰۰ پستل خورشیدی نیز عقد قرار شده‌اند.

ضعف در زیرساخت عامل ر کود گردشگری کرمان

رئیس اتاق بازرگانی کرمان: سید مهدی طبیب‌زاده در کار گروه گردشگری شهرستان یاه که در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید برگزار شد، بیان کرد: با وجود همه امکانات و پتانسیل بسیار زیاد استان کرمان اما نتوانسته‌ام عرضه لازم را داشته‌باشیم؛ زیرا در استان هتل به‌اندازه کافی وجود ندارد و حتی نمی‌توانیم بلیط فراهم کنیم همچنین وسایل حمل‌ونقل مدرن و قطار و رستوران مناسب نداریم.



سهرسور پورا ادامه داد: منطقه ارگ جدید نیز در حال راه‌اندازی یک آژانس گردشگری قوی به نام ادم تریپ (با سفر) است تا بتوانیم در بحث گردشگری از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های شهرستان یاه و دیگر شهرستان‌های شرقی استان کرمان استفاده کنیم. او اظهار داشت: بخشی از سیاست‌های ما استفاده از ظرفیت گردشگری شهرستان است که نیاز دارد تا یک‌بسیری زیرساخت‌ها و امکانات خاص برای بحث گردشگری تهیه شود. او با اشاره به ظرفیت کویر در بحث گردشگری گفت: کویر ظرفیت و پتانسیل بازرشی است که نیاز به یک‌بسیری امکانات مانند اوتومبیل آفرود و امکانات اقامت در کویر را دارد و همچنین در بحث خانه‌های بوم‌گردی نیز افراد محلی را تشویق به استفاده از ظرفیت‌های موجود می‌کنیم.

طرح ارگ تارگ نیز در راستای طرح‌های گردشگری است که در حال تکمیل زمین برای این طرح هستیم و سپس بعد از تملک به سمت طراحی آن می‌رویم. او درباره اینکه منطقه ویژه ای در بحث راه‌اندازی هتل در پیرامون ارگ قدیم ورود می‌کند گفت: به دلیل احداث هتل در منطقه ویژه اقتصادی برای احداث هتل در اطراف ارگ قدیم برنامه نداریم؛ اما از این طرح حمایت خواهیم کرد. او اضافه کرد: در بحث اقامت گردشگر در حال باسازی و تجهیز ۱۰ خانه از مجموعه ارگ قدیم هستیم تا بتوانیم از ظرفیت ارگ قدیم استفاده کنیم.

۷۰ پرونده خانه بوم‌گردی در دست‌اندازی بانک‌های کرمان

در ادامه یوسف سجادی رئیس کمیته گردشگری اتاق بازرگانی شرق استان کرمان بیان کرد: ۷۰ پرونده مشکل‌دار برای احداث خانه بوم‌گردی داریم که به مرحله تسهیلات بانکی رسیده‌اند؛ اما متأسفانه به دلیل دست‌اندا‌های بانکی نتوانستند پرونده خود را تکمیل و از تسهیلات لازم استفاده کنند. او با اشاره به وجود تنها ۱۴ خانه بوم‌گردی فعال در بیم گفت: مشکل خانه‌های بوم‌گردی ما به‌ویژه به میراث فرهنگی استان کرمان استفاده کنند. او اظهار داشت: کمیته گردشگری شرق استان کرمان اضافه کرد: خانه‌های بوم‌گردی دریم بسیار کم است و با وجود خانه‌های بوم‌گردی در بیم امکان تبدیل آن‌ها به خانه بوم‌گردی وجود دارد.

سجادی خاطر نشان کرد: نمایشگاه گردشگری که به‌من‌ماه امسال در تهران برگزار می‌شود شب اول این نمایشگاه در زمینه معرفی ظرفیت‌های گردشگری شرق استان کرمان انتخاب شده است. او افزود: با وجود داشتن چهار اثر ثبت جهانی در بیم متأسفانه عرضه ما با وجود تقاضای بسیار زیاد کم است. گردشگری در بیم باید زیرساخت‌های لازم را ایجاد کرد؛ زیرا متأسفانه رانز له سال ۸۲ گردشگری بیم را عقب انداخت و این فرصت را به سایر استان‌های دیگر مانند فارس، اصفهان و یزد داد.

او با اشاره به شیوع ویروس کرونا طی سال‌های گذشته افزود: ویروس کرونا تهدیدی بود که مادر آن بازه زمانی است و توانستیم به‌عنوان فرصتی در راستای ایجاد زیرساخت‌های گردشگری از آن استفاده کنیم.

بزرگ‌ترین مجتمع آموزشی کشور در کرمان به بهره‌برداری رسید

۳۸ مدرسه نیز در دست‌ساخت است. وی یادآور شد: بیش از ۱۴ هزار پروژه اقتصادی و اشتغال‌زایی در استان اجرا شده و در این زمینه کرمان جزو استان‌های هدف ما است که سعی کردیم بیشترین تأثیرگذاری را در این استان داشته‌باشیم. مدیرعامل بنیاد برکت عنوان کرد: امروز مراسم تسهیل و خاک‌سپاری شهید سپهری به‌عنوان مهرزم شهید سلیمانی بود که در زادگاه ایشان زنجان نیز یک مدرسه به نام ایشان ساخته می‌شود و تحویل می‌شود. جزئیات پروژه مجتمع آموزشی برکت شهید سلیمانی مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمان گفت: این مجتمع آموزشی در مساحت ۶ هزار مترمربع در زمین هفت هزارمتری در شهرک شهرداری کرمان احداث شد. رضا همتی با بیان اینکه در دولت سیزدهم تحولی در بحث ساخت فضاهای آموزشی استان کرمان اتفاق افتاده است افزود: بیشترین مصوبه را آموزش و پرورش کرمان در دور نخست سفرهای رئیس جمهور داشت و اعتبارات در دولت سیزدهم بی‌نظیر بوده است. مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمان بیان کرد: ۱۰ سال با بنیاد برکت همکاری داریم؛ اما مشارکت و سرعت آنها در این پروژه بی‌نظیر بود. وی ادامه داد: بیش از ۶۰ درصد از این پروژه با اعتبار محرومیت‌زایی و بنیاد برکت طی ۹ ماه گذشته اجرا شده است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان اعلام کرد: افزایش ۱۲ درصدی ورودی پرونده‌ها در ۹ ماهه امسال

رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به افزایش ۱۲ درصدی ورودی پرونده‌ها در ۹ ماهه امسال اظهار کرد: این وضعیت خوبی نیست و نشان‌دهنده بیماری جامعه و وجود مشکل است که باید آسیب‌شناسی و موضوعاتی که موجب تشکیل پرونده می‌شود، کنترل شود و این مسئله به‌تنهایی از عهده قوه قضائیه بر نمی‌آید. رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به افزایش ورودی پرونده‌ها به دستگاه قضایی گفت: باید آسیب‌شناسی و موضوعاتی که موجب تشکیل پرونده می‌شود، کنترل شود و این مسئله به‌تنهایی از عهده قوه قضائیه بر نمی‌آید. او افزود: علی‌رغم افزایش ورودی، خروجی پرونده‌ها نیز ۱۴ درصد افزایش داشته و با وجود همه مشکلات و کمبود نیروی انسانی، نرخ رسیدگی در سال جاری با تلاش قضاوت و همکاران ادارتی به ۹۹ درصد رسیده است. حمیدی تصریح کرد: کمبود قاضی و شعب بدون تصدی از معضلات دادسراها و دادگاه‌های استان کرمان است. رئیس کل دادگستری استان کرمان در ادامه با اشاره به فرارسیدن سالروز حماسه ۹ دی، بیان کرد: ۹ دی روز تاریخی در نظام جمهوری اسلامی است که مردم فهمید ایران فتنه بزرگی را از کشور و نظام دور کردند. او با اشاره به اینکه فتنه‌های مختلفی در کشور داشتیم، اما سال ۸۸ به دلیل سردماری افراد سرشناس، آن حوادث جایگاه مهم‌تری داشت و در واقع توطئه بزرگی بود، گفت: افرادی که زمانی خوششان در به مرتد نخستین انقلاب نقش داشته‌اند، در فتنه ۸۸ سردمدار بودند و این مسائل غیر قابل‌تصور است؛ اما ما حضور مردم با بصیرت در ۹ دی، این فتنه را خنثی کرد و باید این واقعه بزرگ پاس داشته شود. حمیدی همچنین با اشاره به انتخاب مجلس خبرگان و شورای اسلامی در سال جاری تأکید کرد: همکاران قضایی باید نقش قوه قضائیه در انتخابات را کامل و بدون نقص ایفا و به‌وظیفه خود عمل کنند تا به‌باشکوه برگزار شدن انتخابات کمک کنیم.

مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان: تلاش داریم مردم جنوب کرمان صاحب خانه و ویلایی شوند



مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان در جلسه‌ای که با حضور شهرداران شهرهای جنوب کرمان برگزار شد، ضمن قدردانی از تلاش‌های شورای شهر و شهرداران از تلاش این اداره کل برای تأمین زمین مورد نیاز مردم برای ساخت خانه ویلایی خبر داد. ابراهیم امیری ضمن قدردانی از زحمات شهرداران گفت: هم افزایش همکاری‌ها بین ما و شهرداری‌ها می‌تواند در امر خدمات‌بهرتر به مردم موثر باشد و تلاش ما بر این است که با همکاری شمار منطقه جنوب کرمان مردم به‌صورت ویلایی صاحب خانه شوند. او ضمن برشمردن زیرساخت‌ها و زیربناهای شهری اظهار داشت: شهرداری‌ها در بحث چالماچی، تسطیح اراضی و احداث و احداث زمین می‌توانند کمک‌کننده باشند و طرح نهضت ملی مسکن با حضور آنها آسانتر به‌بهره‌برداری خواهد رسید و مردم راحت‌تر صاحب‌خانه خواهند شد. امیری با بیان این مطلب که دو بحث اتحاد و دسترسی به آبیاری آزاد برای منطقه ما مهم است، افزود: ما با الحاق یا ارتباط با جاسک و حوزه چابهار که به‌شدت پیگیر آن هستیم می‌توانیم از بستن ساخت شویم و این مهم به توسعه اقتصادی و اشتغال برای جوانان ما کمک خواهد کرد. او گفت: در بحث تولید مسکن در جنوب کرمان تقریباً برای ۵۰ هزار نفر کارهای اصلی آن انجام شده که وظیفه همه ما است که این موضوع راه‌اندازی کنیم به‌طوری که مردم منطقه به‌ویژه جوانان از نعمت خانه‌دار شدن در رنج نباشند. او با بیان این که در جلسه ستاد بازرگانی شهرستان یاه با اشاره به گزار شویم، ادامه داد: در حوزه بازرگانی شهری یک‌بسیری بسته‌های تشویقی است که شهرداری‌ها می‌توانند در جهت رفاه مردم استفاده کنند. یا با کار کارشناسی، استاندارد مسکن را به‌تناسب محله‌های برخوردار شهری برسانیم و بنای ناپایدار در شهرهای ما کاهش پیدا کند. مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان در پایان با تشریح مشوق‌های در نظر گرفته شده برای نوسازی بافت‌های فرسوده تأکید کرد: شهرداری‌ها با پارک‌گذاری آسان صادر شده در سامانه ستاد می‌توانند از مشوق‌های شرکت بازرگانی ایران استفاده کنند. در این جلسه شهرداران شهر جنوب کرمان ضمن تشکر از همکاری اداره کل راه و شهرسازی به ارائه نظرات و راهکارهای خود زمینه خدمات شهری به‌ویژه حوزه بازرگانی شهری پایدار پرداختند.

معاون وزیر ورزش؛

دبیر خانه دائمی آیین ملی چوگان به‌بم واگذار شد



سُها خدیش- معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به برگزاری مسابقات چوگان در بیم گفت: با وجود قدمت ۲ هزار و ۵۰۰ ساله‌ارگ تاریخی بیم و همچنین قدمت سه هزارساله چوگان در کشور، دبیرخانه دائمی آیین ملی چوگان در شهرستان بیم دایر خواهد شد. مریم کاظمی سپرد در حاشیه آیین آغاز رویداد ملی چوگان در بیم در جمع خبرنگاران بیان کرد: سیاستی که وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون چوگان در پیش گرفته تمرکززایی است که به برگزاری مسابقات از پایتخت خارج و به سایر استان‌های کشور برده شود. او ادامه داد: هويت‌سازی رسالت ورزش به‌عنوان یک رویکرد اجتماعی است و بخشی از اصول اولیه رقابت‌ها آیین‌های ارزشمند هویتی و ملی ایرانیان باستان است. او با اشاره به قدمت سه هزارساله این ورزش افزود: بر اساس فرامیثات مذهبی است که در واقع رزم و رقابت ورزشی و قدرت‌نمایی اسب و سوار در آن نقش اول را دارد.

رئیس استان کرمان نیز در این مراسم گفت: این تعداد واحد مسکنی در قالب تفاهنامه ۳۵ هزار واحدی با همکاری بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن و سپاه شهیدان استان کرمان احداث و تحویل مددجویان شد. او متراژ هر کدام از این واحدهای مسکنی ۵۰ مترمربع اعلام کرد و افزود: این واحدهای مسکنی به پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه، کمک بلاعوض امداد و با همکاری مرکز نیکوکاری خاتم‌الانبیاء احداث و تحویل مددجویان شده است. عسکری نژاد در پایان بیان کرد: تاکنون ۱۲۰۰ طرح پستل خورشیدی در استان کرمان وارد مدار و ۱۶۰۰ پستل خورشیدی نیز عقد قرار شده‌اند.

خبر

حمایت کامل دولت از جشنواره‌های منطقه‌ای، هنرمندان را دلگرم می‌کند

رضا فیاضی با تاکید بر اهمیت برگزاری جشنواره‌های تئاتر منطقه‌ای، از لزوم تأمین بودجه و حمایت ۱۰۰ درصدی دولت از این رویداد هنری برای دلگرمی هنرمندان سخن گفت. به گزارش ایسنا، بیست‌وششمین جشنواره تئاتر منطقه‌ای، در نخستین گام خود با نام «پارس»، از پنجم دی‌ماه به میزبانی استان فارس در شهر شیراز در حال برگزاری است و رضا فیاضی -بازیگر و کارگردان پیشکسوت تئاتر- به همین بهانه از اهمیت برگزاری جشنواره‌های منطقه‌ای و ضرورت‌هایی که باید در این رویداد مورد توجه قرار بگیرد، سخن گفت.

این هنرمند با اشاره به فضای پر نشاط و شوق‌انگیز جشنواره‌های استانی و منطقه‌ای گفت: «من تاکنون در جشنواره‌های جشنواری به عنوان داور حضور داشته‌ام و قطعاً برگزاری هر جشنواره، از آنجایی که فرصتی برای دیده شدن آثار هنرمندان فراهم می‌کند، اتفاق قابل تامل و بسیار مهمی است.»

این بازیگر توضیح داد: «هر‌خی از همکاران اعتقاد دارند، تئاتر باید هزینه خود را از اجرای عمومی و مخاطبان به دست بیآورد و لازم نیست تا همراهی اداره‌های دولتی را داشته باشد. اما من حمایت از تئاتر و برگزاری جشنواره‌ها را وظیفه دولت می‌دانم، چراکه تا حمایتی وجود نداشته باشد، تولید صورت نخواهد گرفت.» فیاضی با اشاره به اینکه تئاتر هنری گران است که به حمایت و بودجه کافی برای تولید نیاز دارد، گفت: «فرادی به جشنواره‌ها می‌آیند که امیدشان دیده شدن تلاش و زحمات‌شان است؛ جوانانی که این رویداد هنری را محلی برای رشد و ارتقای خود می‌دانند و با بودجه اندک و سختی کار می‌کنند. هنرمندان پیشکسوت به دلیل عدم تعلق بودجه کافی، دست به تولید نمی‌زنند و تنها جوانان هستند که همچنان در این مسیر می‌مانند.» او ادامه داد: «اگر چتر حمایت دولت بر سر جشنواره‌ها نباشد، این رویدادهای هنری با سختی و دزدگی برای هنرمندان برگزار خواهند شد و نتیجه‌ای نخواهند داشت. اما این حمایت‌شوند، بچه‌ها با دلی خوش و آسوده خاطر از هزینه ایاب و محاب، هزینه پلاتو تمرین، محل اسکان و... به تولید دست می‌زنند و آنجاست که می‌توان شاهد تولیدات با کیفیت خوبی نیز بود.» این هنرمند گفت: «برگزاری جشنواره‌های منطقه‌ای، مطالبه همیشگی هنرمندان تئاتر استان‌ها بوده است. آن‌ها تلاش می‌کنند تا آثار یکدیگر را ببینند و با شیوه اجرا و نوع نگاه هم آشنا شوند و سطح کیفی آثار خود را بالا ببرند. در حال حاضر هنرمندان کنه‌ای می‌توانند به دور هم بوبن و نشست‌هایی که دارند، دیدارهای تئاتری داشته باشند.» او افزود: «برگزاری جشنواره‌های منطقه‌ای باید به بخش آموزش هم توجه شود. اکنون بسیاری از هنرمندان باسابقه، حضور در کلاس‌های آموزشی را دور از شان و منزلی خود می‌دانند، در حالی که آموزش دلیلی برای رشد و ارتقای تولیدات هنری بعد جشنواره خواهد شد.» فیاضی در پایان سخنانش گفت: «من اعتقاد دارم که جشنواره‌های تئاتر منطقه‌ای و دیگر جشنواره‌ها باید برقرار شوند اما لازم است هنرمندان با دست پر و دل خوش در این رویدادها شرکت کنند.»

کاغذ فرهنگ و هنر

وقتی «ایرانگرد» با «ای ایران» تماشایی‌تر شد

گزارش
ایرنا

انتخاب قطعه «ای ایران» با هنرمندی مثلث طلایی حسین گل گلاب، روح‌الله خالقی و غلامحسین بنان برای موسیقی تیتراژ پایانی مستند «ایرانگرد» اختتامیه‌ای شورانگیز و دلنشین را به مخاطبان هدیه می‌دهد.

کارکرده تیتراژ چیزی شبیه به جلد کتاب است که طراحش تلاش می‌کند با انتخاب عناصر، فرم‌ها و چینش‌ها با کمک گرافیک و موسیقی مخاطب یک اثر را در جریان موضوع غلامحسین بنان بسی تردید یکنی و صدای سرودهای ملی -مهنی است که در ذهن قرار می‌گیرد و گاهی هم به قدری سردستانه و اندیشمندانه و حساب‌شده پیش روی مخاطبان قرار می‌گیرد و گاهی هم به قدری سردستانه و از روی ادای یک تکلیف اجباری ساخته می‌شود که بیننده را از اساس از یک اثر تصویری دور می‌کند.

آنچه بهانه‌ای شد تا یار دیگر رجعتی به کلیدواژه «تیتراژ» داشته باشیم، مروری بر ماندگارترین و خاطره‌سازترین موسیقی‌های مربوط به هر‌خی برنامه‌ها و آثار سینمایی و تلویزیونی است که برای بسیاری از مخاطبان دربرگیرنده خاطرات تلخ و شیرینی است و رجوع دوباره به آن‌ها برای ما در هر شرایطی می‌تواند یک دنیا خاطره به همراه داشته باشد. خاطره‌بازی پس از آغاز و انتشار در نوروز ۱۴۰۰ و استقبال مخاطبان از آن، ما را بر آن داشت در قالب یک خاطره‌بازی هفتگی در روزهای جمعه هر هفته، روح و ذهن‌مان را به آن بسپاریم و با معبران آن سال‌هایی که حال‌مان بهتر از این روزهای پر در‌دسر بود، برویم. «خاطره تیتراژهای ماندگار» عنوان سلسله گزارشی آرشویی با همین رویکرد است که به‌صورت هفتگی می‌توانید در گروه هنر خبرگزاری مهر آن را دنبال کنید.

در صدو‌هشتمین شماره از این روایت رسانه‌ای به سراغ موسیقی پایانی مجموعه‌ای رفتیم که به داستان تولد موسیقی تیتراژش بسیار متفاوت بیندگانی که در حوزه موسیقی تیتراژهای ماندگار روایت شده است، منعکس و منتشر می‌شود. یک الهام و استفاده هوشمندانه از یک موسیقی از زشمند و ماندگار به عنوان موسیقی تیتراژ پایانی مستند موقفی به نام «ایرانگرد» که اکنون در فصل ششم برای بخش تلویزیون آماده می‌شود.

مستندی که موسیقی تیتراژ پایانی اش بهانه‌ای شد تا با یک نگاه تاریخی، بار دیگر به یکی از مهم‌ترین و ارزشمندترین ملودی‌های مرتبط با

مضامین ملی - مهنی بپردازیم که در تاریخ فرهنگ و هنر این سرزمین جاودانه مانده اند و به قدری دربرگیرنده ارزش‌های فراوان است که جواد قارایی و همراهانش در مستند «ایرانگرد» را مجاب کرد تا در کنار استفاده از دیگر ملودی‌های مرتبط با موسیقی نواحی ایران در قسمت‌های مختلف برنامه، اغلب این ملودی را برای موسیقی تیتراژ پایانی مجموعه انتخاب کنند تا این مستند جذاب و تماشایی برای مخاطب تماشایی تر شود.

قطعه ماندگار «ای ایران» با شهر حسین گل گلاب، آهنگسازی روح‌الله خالقی و صدای غلامحسین بنان بسی تردید یکنی و صدای سرودهای ملی -مهنی است که در ذهن شنیداری مخاطبان جابخش کرده و خیلی‌ها حتی آن را سرود غیررسمی مردم ایران می‌شناسند و به قدری دربرگیرنده ارزش‌های زیادی است که اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۶ نیز با شماره ۱۳۹۵ نیز در فهرست آثار ملی کشورمان ثبت شد.

شرایطی که اگر چه دربرگیرنده قصه‌های مختلفی است اما موجب این شد که این قطعه همچنان به عنوان یکی از محبوب‌ترین سرودهای میهن پرستانه در برنامه‌های مختلف رادیویی و تلویزیونی بخش شود که از میان آنها می‌توان به موسیقی تیتراژ مجموعه مستند «ایرانگرد» به تهیه‌کنندگی و روایت جواد قارایی اشاره کرد.

درباره پروژه «ایرانگرد» هم توضیح اینکه، یک مستند تلویزیونی است که در آن طبیعت و شیوه زندگی در مناطق عشایری، روستاها و مناطق مختلف جغرافیای کشورمان به شیوه‌ای متفاوت معرفی می‌شود؛ شیوه‌ای که در آن کارگردان با استفاده از قات بندی‌های متفاوت، حضور در مناطق بکر، ملودی‌های شنیدنی و مولفه‌های متفاوت دیگر تلاش کرده تا جلوه‌ای ناب و کمتر دیده شده پیش روی بینندگان قرار دهد. بیندگانی که پیش‌تر مستندهای متفاوتی را به واسطه برنامه‌های مختلف مرحوم محمدعلی اینانلو و مرحوم اسماعیل میرفرخانی از طبیعت مشاهده کرده بودند و حالا منتظر بودند که جواد قارایی جوان از پس تجربه و زیستی که در حوزه گردگری داشت بتواند بر نامه جذابی از طبیعت و اقلیم بکر ایران زمین را پیش روی آنها قرار دهد.

انتظاری که واقعاً محقق شد و آن قدر موفق بود که هم چنان مدیران ارشد سازمان صداوسیما اصرار دارند که فصل‌های مختلفی

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم



از این برنامه تهیه و تولید شود. فصل نخست مستند ایرانگرد در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۱، فصل دوم بین سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴، فصل سوم بین سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۷، فصل چهارم بین سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰، فصل پنجم در سال ۱۴۰۱ بخش و فصل‌های آتی این مجموعه نیز همچنان در حال تولید و فیلمبرداری است. ضمن اینکه عناوینی چون بر مخاطب ترین مجموعه مستند ایرانی و دریافت جایزه بهترین مستند از نخستین جشنواره برنامه‌های نوروزی صداوسیما نیز از جمله موفقیت‌هایی است که پس از

بخش‌های مختلف برنامه حاصل شده است. اما یکی از مولفه‌های مهم و دارای اهمیتیه که جواد قارایی به عنوان نفر اول مستند «ایرانگرد» روی آن تمرکز داشت استفاده از ملودی‌ها و موسیقی‌هایی است که در هر برنامه به تناسب قرار می‌دهد. موسیقی‌هایی که هر چند وقت یک بار با استفاده از نغمات آیینی و بومی مناطق مختلف ایران در موسیقی تیتراژ برنامه استفاده می‌شود و از آن می‌توان به عنوان یک ادای دین ار زشمند از سوی یک تیم برنامه‌ساز برای معرفی هنرمندان شریف و بی‌ادعای موسیقی نواحی ایران یاد کرد.

اما مولفه‌ای که غیر از این احوالات، در موسیقی تیتراژ پایانی اصلی مجموعه فضای جذاب‌تری به مجموعه داده رنگ و بویی متفاوت از یک موسیقی تیتراژ با استفاده از قطعه ماندگار «ای ایران» بود که قطعاً خالقش حتی روزی هم فکر نمی‌کردند این موسیقی علاوه بر دیگر

«مستند» باید از اکران جشنواره‌های خارج شود

گزارش
ایسنا

مصطفی حاجی‌قاسمی کارگردان مستند «خانواده خلیج» بر لزوم تبلیغات درست برای اکران فیلم‌های مستند تاکید کرد. مصطفی حاجی قاسمی یکی از کارگردانان مستند «خانواده خلیج» که این روزها همراه با دیگر آثار هفدهمین جشنواره فیلم مستند ایران «سینماحقیقت» روی پرده سینماهای «هنروتجربه» رفته است درباره این برنامه اکران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: علی‌رغم اینکه نسبت به سایر آثار زمان کم‌تری به اکران مستند «خانواده خلیج» در سینماهای «هنروتجربه» اختصاص داده شده است اما به طور کلی اینکه فیلم از چرخه جشنواره خارج شود و به اکران عمومی درآید، اتفاق بسیار خوبی است و می‌توان آن را به اجرا شدن عدالتی برای دیده شدن مستند، تعبیر کرد.

وی ادامه داد: فیلم‌های مستند و تجربی یا به‌طور کلی آثار متفاوت، اصولاً در طول جشنواره‌ها و در سینماهای تهران به نمایش درمی‌آیند و مردم شهرتشان به آن دسترسی به آن‌ها محروم هستند به همین دلیل اکران برخی از آثار جشنواره «سینماحقیقت» در سینماهای «هنروتجربه» می‌تواند بخشی از این کمبود را جبران کند. از طرف دیگر از آنجایی که تجربه اکران فیلم‌هایم را در گروه «هنروتجربه» به‌صورت آنلاین و حضوری داشته‌ام، فکر می‌کنم ترکیب این ۲ قالب نمایش اتفاق خوبی باشد چرا که خیلی از شهرتشان‌ها سینما ندارند و دیدن آثار برای علاقه‌مندان، غیر قابل دسترسی است پس اگر اکران آنلاین هم داشته باشیم، می‌توانیم مخاطبان بیشتری جذب کنیم.

حاجی قاسمی در پاسخ به این پرسش که فکر می‌کند اکران مستند در استان‌ها چگونه می‌تواند به اقتصاد این سینما کمک کند، مطرح کرد: با توجه به شرایط اکران مثل اکران‌های کوچک و گاهی به گاهی و بدون تبلیغات حرفه‌ای، فکر نمی‌کنم نمایش مستند در استان‌ها کمکی به جریان اقتصاد این سینما کند. سینمای مستند ما نیازمند یک جریان حرفه‌ای‌تر در حوزه ارائه و بخش است که نادیده گرفته شده است. البته باید گفت در طول سال‌های اخیر توجه بیشتری به بحث اقتصاد سینمای مستند شده است و دوستان ما در حوزه مدیریت و بخش فیلم‌های مستند به این نتیجه رسیده‌اند که این آثار هم مخاطبان خودشان را دارد و می‌تواند ارائه شود اما باید گفت ظرفیت محدود اکران‌های «هنروتجربه» نمی‌تواند این خسران را جبران کند.

۱۳۹۳

خبر

«مهیاری عیار» در خانه خاتون با بازی متین ستوده تصویربرداری می‌شود

«مهیاری عیار» به تهیه‌کنندگی بهروز مفید و کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی برای بخش در ماه رمضان و نوروز ساخته می‌شود.

«مهیاری عیار» مجموعه‌ای تلویزیونی است که ساخت آن برای شبکه دو سیما از نوروز و ماه رمضان سال ۱۴۰۳ از این شبکه پخش شود. این روزها در خانه خاتون بازی متین ستوده در احمد آباد مستوفی مشغول تصویربرداری هستند و حدود یک ماه دیگر در لوکیشن احمد آباد مستوفی مشغول تصویربرداری خواهند بود و آب انبار اسماعیل، قبرستان و دروازه شهر را ضبط کنند.

«مهیاری عیار» به تهیه‌کنندگی بهروز مفید و کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی ساخته می‌شود و قصه آن در دوران صفویه می‌گذرد. این مجموعه در ۳۰ قسمت ساخته خواهد شد که فیلمنامه اصلی مجموعه تلویزیونی را محمدرضا محمدی‌نیکو به نگارش در آورده است. «مهیاری عیار» یک پروژه تاریخی است که هم لوکیشن‌های زیادی برای آن ساخته شده است. ۱۲۰ لوکیشن را در بر می‌گیرد و هم از حضور بازیگران زیادی بهره می‌گیرد که به ۲۰۰ نفر می‌رسند. بخشی از این بازیگران ثابت و بخشی فرعی هستند و تغییر می‌کنند.

متین ستوده به عنوان بازیگر نقش خاتون، بهنام تشکر نقش کلانتر شهر اصفهان، سیامک انصاری نقش داروغه و بازیگرانی همچون صفا آقاجانی، رامین ناصر نصیر، جواد انصافی، آتش تقی، پور مهدی حاجیان، تهروز بخت‌آو، جواد کشانی و سهیل نوشادیان دیگر بازیگران این سریال هستند. کارمان قنئی نقش اصلی این مجموعه را بر عهده دارد و داستان درباره رازهای است که بر اساس اتفاقی که در شهر بزد پیرایش می‌افتد، پای چوب‌دار، خاوشی را که دیدار مادرش در آخرین دقیقاً بوده است، مطرح می‌کند.

جوآنمردی برای اینکه رازهن به خواست‌اش برسد وساطت می‌کند و این اقدام باعث می‌شود رازهن دچار تحول شود و به سمت عیاری بیاید. مهیار با همان رازهن از مهارت و ذکاوت خوبی برخوردار است و به مرور با مشکلاتی که در شهر اصفهان برای مردم و داروغه و... اتفاق می‌افتد، درگیر می‌شود و هر بار درگیر داستان جدیدی می‌شود.

ماجرای نواقص فصل

دوم «سرزمین مادری» چیست؟

کمال تبریزی، کارگردان سریال «سرزمین مادری» روز گذشته در مطلبی بااعلام اینکه «نمایش فصل دوم با عجله و بناواقصی از سوی تلویزیون شروع شد»، از مخاطبان خود عذرخواهی کرد.

شروع داستان این سریال با پسر بچهای بنام «هی» شکل گرفت. او پس از مباران دهکده‌ای توسط نیروهای متفقین، از زیر آوار بیرون کشیده می‌شود و پس از چند روز مراقبت توسط مادرش، راهی تهران می‌گردد. سال‌ها بعد او در یک خانواده توده‌ای رشد پیدا می‌کند، اما بر اثر به وقوع پیوستن ماجراهایی، او را به خانواده درباری می‌سیارند. در این خانواده است که او رفته رفته به هویت خود پی می‌برد و همین امر باعث می‌شود به یک خانواده دیگر که اعتقاد مذهبی دارند، سپرده شود.

کمال تبریزی، کارگردان مجموعه نمایشی «سرزمین مادری» معتقد است فیلمنامه این اثر داستانی را روایت می‌کند که بستر وقایع آن متکی بر نقل تاریخ معاصر است و همراهی و همذات‌پنداری با قهرمان قصه به نوعی روایتگر تاریخ پرفراز و نشیب ایران در دوران سخت و پرزحمت معاصر نیز خواهد بود. او می‌گوید همین موضوع بر جذابیت قصه افزوده و گاهی مخاطب دربراه گذشته‌ای پرافتخار از سرزمین کهن ایران را به‌ذندبال داشته است.

کمال تبریزی، کارگردان سریال «سرزمین مادری» روز گذشته در مطلبی بااعلام اینکه «نمایش فصل دوم با عجله و بناواقصی از سوی تلویزیون شروع شد»، از مخاطبان خود عذرخواهی کرد.

کارگردان سریال «سرزمین مادری» در این مطلب نوشته‌است که «متأسفانه پس از اتمام نمایش فصل اول، نمایش فصل دوم با عجله وبدون اطلاع من از سوی تلویزیون تهیه‌کننده بناواقصی شروع شد که ماه‌ها قبل به آنها اشاره کرده بودم اما اقدامی در رفع نواقص نشده بود و حالا قصد دارند در فرصت کوتاه‌باقیمانده در حد امکان انجام دهند». تبریزی در رابطه با ایرادات موسیقی فصل دوم این سریال نیز توضیح داده است: قسمت‌های اول و دوم فصل دوم سریال از تلویزیون پخش شد که منهای نواقص، یکی از ایرادهای مهم آن استفاده از قطعات موسیقی آقای علیقلی در کنار قطعات آقای پژمان وبدون ذکر نامی از آقای علیقلی است. مضاف بر اینکه اساساً استفاده ترکیبی از قطعات مختلف، از دو آهنگساز متفاوت برای یک اثر نمایشی، کار کاملاً ناصحیحی است»



می‌گیرد، است. این مستند مسئله بسیار مهمی را بررسی می‌کند که یکی از دردهای جامعه ما در حوزه اقتصاد، جامعه و حتی روزمره است از این رو دوست داریم که این فیلم دیده، درباره آن بحث و مشکلات موجود بررسی شود.

کارگردان «آبی به رنگ خاک» درباره اکران فیلم در «هنروتجربه» عنوان کرد: گروه «هنروتجربه» بستری است که همه فیلمسازان به اکران فیلم‌شان در آن فکر می‌کنند، این گروه سینمایی اتفاق بسیار خوبی است، سال‌هایی بود که هنرتجربه‌ای وجود نداشت و فیلم‌های تجربی، مستند و فیلم‌های متفاوت‌مان تهر می‌ماند و دیده نمی‌شد. وی در پایان درباره اینکه فیلم در شهرستان سوزه مستند اکران می‌شود یا خیر، توضیح داد: متأسفانه «خانواده خلیج» در شهرستان محل زندگی سوزه فیلم اکران نمی‌شود اما باید اشاره کنم که آن‌ها در روز آخر اکران در کنار سایر مخاطبان به تماشای اثر نشستند که اتفاق بسیار خوبی بود؛ اینکه خودشان و بررسی مشکلات‌شان را روی پرده سینما می‌دیدند، باعث ایجاد این حس می‌شد که صدای‌شان به گوش همه رسیده، به ساله‌شان رسیدگی و توجه شده است. سایر تماشاگران نیز پس از پایان فیلم با آن‌ها هم‌دردی می‌کردند و دیدن سوزه‌های فیلم از نزدیک برای‌شان جذاب بود.

در توضیح این مستند آمده است: خانواده خلیج اوایل اکران مستند «خانواده خلیج» در جشنواره «سینماحقیقت» شکل گرفت، پس از آن فستیوال‌های دیگری هم وجود دارند که فیلم‌مان را برای‌شان ارسال خواهیم کرد. پس از به پایان رسیدن زمان جشنواره‌ای شدن فیلم، قطعاً دوست داریم که «خانواده خلیج» را به شکل خوب و درستی اکران کنیم که دیده شود. حاجی قاسمی ادامه داد: «خانواده خلیج»، مستندی برای بررسی جامعه تولیدگران و مشکلات بانکی که در راه‌شان قرار



تومان فروش «بچه رنگ» به کارگردانی بهنود نکویی، هادی محمدیان و محمدجواد جنتی: یک میلیون و ۵۷۲ هزار نفر تماشاگر و ۵۱ میلیون و ۷۷۹ میلیون تومان فروش

«ویلای ساحلی» به کارگردانی کینوش عیاری: ۵۸۱ هزار نفر تماشاگر و ۲۵ میلیون و ۶۸۱ میلیون تومان فروش

«تاریگیل ۲» به کارگردانی داوود اطیابی: ۶۱۲ هزار نفر تماشاگر و ۲۳ میلیون و ۲۷۵ میلیون تومان فروش

«گیجگاه» به کارگردانی عادل تبریزی: ۳۵۷ هزار نفر تماشاگر و ۱۵ میلیون و ۱۵۴ میلیون تومان فروش

«رود خروج متنوع» به کارگردانی امید آقایی: ۲۴۶ هزار نفر تماشاگر و ۱۰ میلیون و ۸۲۸ میلیون تومان فروش

«چوجه تبیی» به کارگردانی مستانه مهاجر: ۲۴۰ هزار نفر تماشاگر و ۱۰ میلیون و ۶۵۲ میلیون تومان فروش

«علمه‌پسند» به کارگردانی سهیل بیرقی: ۱۲۲ هزار نفر تماشاگر و ۵ میلیون و ۸۶۸ میلیون تومان فروش

بازیگران فصل سوم زخم کاری مشخص شدند

همچون فصل اول و دوم، بر اساس یکی از نمایشنامه‌های ویلیام شکسپیر طراحی شده و گفته شده منبع اقتباس فصل سوم نمایشنامه «بچار سوم» است.

فصل نخست «زخم کاری» از خرداد ۱۴۰۰ در شبکه نمایش خانگی شروع شد که سانسورها در مقطعی صدای اعتراض سازندگان و بیننده را در آورد و حتی وقف‌های در انتشار تصویر از پشت صحنه سریال «زخم کاری» از مراحل ساخت این سریال گفت و تاکید کرد: این روزها با طراوت و جدیت مشغول کار هستیم. همه‌ی شخصیت‌های محبوب سریال در این فصل حضور دارند و بیش از سی درصد کار هم فیلمبرداری شده است. به گفته مهدویان زمان دقیق بخش «زخم کاری» مشخص نیست اما تلاش گروه سازندگان بر این سریال زودتر در سرانجام و پخش برسد. جواد عزتی، رعنا آزادی‌ور، کامییز دیرباز، الناز ملک‌باز بازیگران اصلی فصل سوم «زخم کاری» هستند. اما بر اساس آنچه منتشر شده داستان فصل سوم «زخم کاری» همچون فصل اول

خبر

پیشکسوت فوتبال ایران:
استقلال در دفاع
و حمله نیاز
به تقویت دارد

پیشکسوت فوتبال ایران تاکید کرد که استقلال برای فصل فیصل دوم نیاز دارد در خط دفاع و حمله تقویت شود. به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، منصور، درباره شرایط تیم فوتبال استقلال اظهار داشت: استقلال پس از دربی دو بازی انجام داد که مساجی مازندران را با نمایش خوب شکست داد و در زمین گل گهر سیرجان به تساوی دست یافت. گل گهر تیم خوبی دارد و همچنان اثراتی که امیر قلعه‌نویی روی این تیم گذاشته است، دیده می‌شود و ادامه خواهد داشت. بازی گل گهر و استقلال روی هم رفته دلچسب نبود و دو تیم بازی درگیرانه انجام دادند. وی افزود: استقلال در خط دفاعی ضعف دارد و در خط حمله نیز پس از رفتن محمد محبی و مهدی قانلی نتوانسته روح خوبی تشکیل بدهند. هافبک‌ها در وسط زمین خیلی تلاش می‌کنند ولی مشکل اصلی استقلال علاوه بر خط دفاعی، نبود فورارد شش دانگ است که حتما باید فصل فوتبال تیم را تقویت کند. چوادمیران اعلام کرده است نیاز به ۵ بازیکن جدید دارد که فکر کنم بیشتر در خط دفاع و حمله باشد.

پیشکسوت فوتبال کشورمان در رابطه با اینکه اردوی تیم ملی برای شرکت در جام ملت‌های آسیا، هفته آینده آغاز می‌شود، گفت: تاکنون هر بازی نادر کاتی بوده برای تیم ملی فراهم شده است. ما لژیونرهای بسیار خوبی داریم اما فوتبال ما لاک پشتی جلو می‌رود و تیم‌های خاورمیانه و این و کره جنوبی با سرعت چت در حال حرکت هستند. صحبتی به حالت طنز کردند و گفتند زاین به همه تیم‌های قدرتمند ۴ گل می‌زند و پهنند. است مسابقاتشان را در اروپا برگزار کند!

رئیدی خاطر نشان کرد: امیر قلعه‌نویی مربی کارکننده‌ای است اما می‌داند که تیم ملی باید پوست اندازی کامل انجام دهد تا برای جام جهانی بعدی به مشکل نخورد. بسیاری از بازیکنان فعلی تیم ملی بالای ۲۰ سال سن دارند. باید از همین حالا توجه به استعدادها در رشته‌های پایه آغاز شود. شاید به دلیل میانیگن‌دهی است. مسابقات رسمی بعدی ۲۰ درصد بازیکنان فعلی را نداشته باشیم.

نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال:

رای کمیته استیناف
فی البداهه نبود

نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال گفت: اگر فدراسیون فوتبال می‌خواست عاقبت طلبی کند، به این مسئله ورود نمی‌کرد. کمیته استیناف از چهار یا پنج حکم کمیته انضباطی علیه سیاهان، فقط بازگشت امتیازات را بخشیده است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، منصور قنبرزاده نایب رئیس فدراسیون فوتبال در گفت‌ووی که در خصوص رای صادر شده کمیته استیناف برای بازیکنان امتیازات کسر شده باشگاه‌های سیاهان، اصفهان و پرسپولیس تهران اظهار داشت: ابتدا ما باید ببینیم که اهدافمان برای اجرای این طرح چه چیزی بوده است. یکی از شاخص‌های اصلی صدور مجوز حرفه‌ای و ملی، تراز مالی باشگاه‌ها است. متأسفانه به دلیل همین یک شاخص، حدود ۱۰ باشگاه نامی نتوانستند مجوز حرفه‌ای و ملی را کسب کنند و فقط چهار باشگاه می‌توانستند با اختلاف خیلی کم این مجوز را کسب کنند.

وی افزود: نمونه بارز آن نیز این بود که استقلال و پرسپولیس در سنوات گذشته به دلیل تراز منفی و بدهی‌هایی که داشتند نتوانستند مجوز حرفه‌ای را کسب کنند و فوتبال کشور به چالش کشیده شد. اگر این فرآیند ادامه پیدا می‌کرد لیگ ما از حالت حرفه‌ای خارج می‌شد. فدراسیون فوتبال بر این اساس به اتفاقات ورود کرد و دو ماه دیگر که کنفدراسیون فوتبال آسیا به باشگاه‌ها مجوز حرفه‌ای می‌دهد، می‌بینیم چه چالشی گریبان آن‌ها را می‌گیرد. قنبرزاده برای رفع ابهامات در رابطه با این حکم تصریح کرد: همه بندهای دستورالعمل به تصویب کمیته تدوین مقررات و سپس هیئت رئیس سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال رسیده است. در جلسه‌ای که داشتیم ۱۶ باشگاه تنها ۱۴ باشگاه حضور داشت و از بین آن‌ها ۱۳ باشگاه تقاضا داشتند که یک نظمی صورت بگیرد و صورت جلسات نیز موجود است. بنابراین این اتفاق فی البداهه نبوده است. اگر فدراسیون فوتبال می‌خواست عاقبت طلبی کند، به این مسئله ورود نمی‌کرد. کمیته استیناف از چهار یا پنج حکم کمیته انضباطی علیه سیاهان، فقط بازگشت امتیازات را بخشیده است.

نایب رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به اعتراض ژوزه مورایس سرمربی سیاهان به غیبت شش بازیکن کلیدی سیاهان اصفهان در دیدار با گل گهر سیرجان بیان کرد: تا زمانی که قرارداد‌های شش بازیکن سیاهان اصلاح نشود، آن‌ها حق بازی برای این تیم را ندارند.

سرپرست فدراسیون والیبال:

داورزنی در انتخابات والیبال شرکت نمی‌کند

گزارش
ایرنا

سرپرست فدراسیون والیبال از شرکت نکردن محمدرضا داورزنی در انتخابات فدراسیون والیبال خبر داد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال که در برنامه ورزش و مردم شرکت کرده بود، اعلام کرد که محمدرضا داورزنی در انتخابات این فدراسیون شرکت نمی‌کند. مرادی در مورد حضور داورزنی در انتخابات تصریح کرد: فکر می‌کنم تصمیم به شرکت در انتخابات را نداد. تا جایی که اطلاع دارم قصد ندارد در انتخابات شرکت کند.

او در مورد زمان احتمالی برگزاری انتخابات گفت: منتظر نظر وزارت ورزش هستیم و به وزیر هم گفتیم هر زمان که بگویید آماده برگزاری هستیم. کارهای مقدماتی و ثبت نام با انجام شده است و منتظر تایید صلاحیت ها هستیم. مرادی همچنین در مورد سعید معروف گفت: از قول من نقل شده که مریدی برای سعید معروف رود است اما من اینطور نگفتم و معتقدم سعید معروف ظرفیت بسیار بزرگی برای آینده والیبال ایران است. در مورد معروف دو بحث بود وجود داشتن اول اینکه خودش مسئولیت تیم را بر عهده بگیرد و از تجربه‌اش

سرمربی پیکان:

روی خوش فوتبال را ندیدیم

سرمربی پیکان از عملکرد تیمش در چهار بازی گذشته تمجید کرد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، استقلال و پیکان (شنبه) در چارچوب هفته نهم جدول لیگ برتر فوتبال به مصاف هم می‌روند. رضا عنایتی، سرمربی پیکان در نشست خبری پیش از بازی اظهار کرد: بازیکنان جوانی داریم که انگیزه زیادی برای این مسابقه دارند. در هفته‌های گذشته روی خوش فوتبال را ندیدیم و در چهار بازی که من حضور داشتم، کارشناسان از عملکرد ما تمجید کردند. بازیکنان جوان باید شرایط را به نفع خودشان تغییر دهند اما فعلا این اتفاق رخ نداده است. هفته گذشته مقابل فولاد بازی فوق‌العاده‌ای به نمایش گذاشتیم ولی نتوانستیم موقعیت‌هایمان را به گل تبدیل کنیم. من خودم برای بازی فردا خیلی هیجان زده هستم چون مقابل تیمی بازی داریم که خطرات خوبی از آن دارد. امیدوارم بتوانیم نتیجه بگیریم و بر شرایطمان را در جدول بهتر کنیم.

او افزود: استقلال کلا خطرناک است و نمی‌توان از یک بازیکن نام برد. ما روی نقاط ضعف و قوت استقلال برنامه‌ریزی کرده‌ایم. در بازی فوتبال نمی‌توانید

گذری بر برگزاری دوره تربیت مربی فرهنگ و اخلاق؛

تکثیر «تختی» ها در ورزش

افزایش توجه به مقوله فرهنگ و اخلاق در ورزش با برگزاری دوره آموزشی برای مربیان در شرایطی است که باید جهت تکمیل زنجیره فرهنگ‌سازی در ورزش، برای مدیران نیز چنین دوره‌های آموزشی ترتیب داده شود. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، توجه به مسائل فرهنگی و اخلاقی در ورزش ایران؛ قرار است این موضوع جدی‌تر و با برنامه‌تر از قبل دنبال شده‌اند اتفاق مبارک می‌کند که می‌تواند به بهبود فضای ورزشی و ارتقای سطح اخلاقی تیم‌های اعمالی باشد، بر حاشیه و بر طرفدار مانند فوتبال کمک شایانی کند. در این راستا وزارت ورزش، سومین دوره تربیت مربی فرهنگ و اخلاق ورزش کشور را برگزار کرد و در اختتامیه این دوره، گروهی از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش در رشته‌های مختلف به عنوان سفیران فرهنگ ورزش معرفی شدند. بر گزارش چنین دوره‌هایی و همچنین معرفی سفیران برای ترویج فرهنگ در ورزش، از جمله اتفاقاتی است که باید اثراتش پررنگ‌تر از قبل در ورزش دیده شود. به خصوص که توجه به مسائل فرهنگی در ورزش کشورمان در چند دهه گذشته کم‌رنگ و همواره کفه ترازو به سمت قهرمانی و مدال آوری در ورزش کشور

داور المپیک ایران:

داور المپیک ایران تاکید کرد که علیرضا دبیر با رایتی‌های خود با رئیس اتحادیه جهانی کشتی زمینه حضور نماینده داور ایرانی در کمیسیون داوران اتحادیه جهانی را فراهم کرد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، سعید عباسی، داور المپیک کشتی ایران درباره انتقادهای تند برخی مربیان و کشتی گیران به قضاوت داوران در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور به عنوان مرحله نخست انتخابی تیم ملی گفت: داور این رقابت‌ها در مجموع خوب بود هر چند ممکن است ضعف‌هایی نیز از نظر داور در برخی مبارزها وجود داشته باشد. نکته مهم این است که به حال ممکن است یک داور نیز همانند هر انسان دیگری در داور داور دچار اشتباه شود اما به طور حتم این اشتباه عمدی نیست. او درباره کشتی‌هایی که به دلیل انتقاد تند مربیانی همچون سعید عبدولی، عادل بالی تبار جنجالی شد، خاطر نشان کرد: بررسی ویدیویی قضاوت داوران ما نشان داد تصمیم آنها در این مبارزه‌ها درست بوده اما متأسفانه برخی مربیان ما به دلیل داشتن اطلاعات کم و ناقص نسبت به قوانین روز داور، در تحلیل‌های خود دچار اشتباه می‌شوند. با شکست کشتی گیران شان بعضاً انتقادات تندی را نسبت به قشر زحمتکش داور کشتی ایران مطرح می‌کنند. در قانون نحوه اعتراض مربیان به تصمیمات داور تعیین شده اما متأسفانه چهره‌ای مثل عادل بالی تبار که مربی تیم ملی بوده در مسابقات جهانی حضور داشته با به کار بردن الفاظی ناشایست و با جنجال اعتراض خود را بیان کرد که

استفاده کند و بحث دوم این بود که در کنار یک مربی بزرگ به عنوان دستیار فعالیت کند تجربه بیاندوزد و بعد کارش را روان تر در تیم ملی ایران ادامه دهد. خود معروف این بود که به صورت مستقل مسئولیت تیم را بر عهده بگیرد. اشکالی هم نمی‌توان به او گرفت چون به هر حال صاحب نظر است. او ادامه داد: برخی ایراد می‌گیرند که سعید معروف تجربه مربیگری ندارد اما توجه خود آقای معروف این است که گریج هم وقتی مسئولیت قبول کرد تجربه‌ای نداشت. ما هنوز در مورد بودن یا نبودن سعید معروف به نتیجه نرسیده‌ایم و در حال حاضر جزو گزینه‌های هدایت تیم ملی والیبال است. علاقه معروف این است که خودش مسئولیت مستقیم تیم را بر عهده داشته باشد.

او در مورد سه گزینه خارجی هدایت تیم ملی والیبال نیز تاکید کرد: این هفته با مربیان خارجی تماس ویدیویی داشتیم و چکیده آن را ابتدا به شورای فنی و سپس به کمیته فنی می‌بریم. من از اعضا خواستم با مطالعه کامل بیایند و بر اساس تجربیات قبل یا ذهنیت خود در مورد گزینه‌ها صحبت کنند.

مرادی در پاسخ به سوال مجری برنامه که شما هم حواله خود رو به والیبالیست‌ها می‌دهید؟ گفت: اگر شما حواله را آماده کرده‌اید، بفرمایند تا بدهیم (با خنده). بچه‌ها وقتی مقام قهرمانی می‌آورند توقع توجه و حمایت دارند اما به نظرم باید قابل قبولی

مشخص کنید که برای برد، مساوی یا باخت بازی می‌کنید. ما می‌خواهیم بهترین عملکردمان را داشته باشیم. سرمربی پیکان درباره مشخص نبودن حضور تماشاگران در بازی با استقلال گفت: هنوز نمی‌دانیم داور بازی چه کسی است. در رسانه‌ها اخباری آمد که بازی بدون تماشاگر است اما هنوز تکلیفی این موضوع مشخص نشده است. بازی بدون تماشاگر، بی‌روح است. عنایتی در پاسخ به این سوال که آیا برای جذب بازیکن با مدیریت پیکان صحبت کرده‌است؟ گفت: بله صحبت کلی شده است. به تیم‌های بدون هوادار پرداخته نمی‌شود. ما در چهار هفته گذشته مدافع میانی نداشتیم ولی به این موضوع پرداخته نمی‌شود. به ما قبول دادند که در نیم فصل بازیکن جدید بگیریم. خیلی سخت است که در نیم فصل بازیکن خوب جذب کرد. او ادامه داد: اسم هفت، هشت بازیکن را به باشگاه داده‌ایم. ان‌شالله وقتی نتایج شود توسط باشگاه اعلام می‌شود. سرمربی پیکان درباره بدشانسی عجیب این تیم در بازی با فولاد بیان کرد: من احساس می‌کنم که وقتی بازیکنانمان با این کیفیت بازی می‌کنند، استرس نداریم

باشد. اگر به یک گروه در حد ۱۰۰ توجه شود و به دیگری نشود، درست نیست. او ادامه داد: کارهای بسیاری در حوزه ساخت و ساز و توسعه زیرساخت‌ها کشتی انجام شده و بچه‌ها نشان هم قهرمان می‌شوند یا وقتی والیبالیست‌های جوان قهرمان جهان شدند انتظار پاداش دارند. امیدوارم این مشکلات با تدبیر دولت حل شود. مرادی در مورد اینکه گفته می‌شود سرپرست



مسئولیت کمتری نسبت به رئیس فدراسیون دارد، گفت: این حرفی که می‌زنند ما را دچار مشکل نمی‌کند چون من می‌خواهم با اسپانسر صحبت کنم می‌گویند ممکن است مرادی چند ماه دیگر نباشد یا الان می‌خواهم سرمربی انتخاب کنم. سرپرست با رئیس فدراسیون هیچ فرقی ندارد و همین مسئولیت‌ها را دارد. ما که نمی‌توانیم کار را بخواهیم.

ولی هیجان در زدن ضربه نهایی برای ما مشکل ساز شده است. ما در زمین حرف مالکیت توپ داشتیم و این امیدوار کننده است. یک دکتر یادداشت هم به تیم ما اضافه شده تا بازیکنان را در بحث روانشناسی کمک کند. عنایتی ادامه داد: به هیچ چیزی جز موفقیت پیکان فکر نمی‌کنم. کتمان نمی‌کنم که خطرات خوبی با استقلال داشته‌ام ولی الان به جز پیکان، به هیچ چیزی فکر نمی‌کنم. من دوست دارم برای همدم بجنگم. سرمربی پیکان در پاسخ به این سوال که آیا پیش از بازی با استقلال فشار رسانه‌ای روی او وجود دارد؟ توضیح داد: فشار رسانه‌ای روی من نیست. در نشست قبلی هم گفتم که اتفاقات فضای مجازی، مجازی است و به واقعیت ارتباطی ندارد. هواداران واقعی من را می‌شناسند و می‌دانند که تمام تلاش‌مان می‌کنم. فردا می‌خواهیم امتیاز بگیریم و شرایطمان را در جدول بهتر کنیم.

او در واکنش به آمار ۱۰۰ درصدی برد استقلال در خانه گفت: ذوب آهن هم قبل از بازی با ما چنین آماری داشت. ما به آمار نگاه نمی‌کنیم. نیاز داریم که بازیکن با کیفیت در تیمک داشته باشیم. در استقلال و پرسپولیس و سیاهان که برهمه هستند، این مشکل وجود ندارد. اگر یک بازیکن ما سرما بخورد به مشکل برمی‌خوریم. بازی‌دان به بازیکن جوان ریسک دارد. عنایتی در پایان اظهار کرد: متأسفانه بازیکنان ما خجالتی هستند. ما به بازیکنی نیاز داریم که وقتی گل می‌خوریم، تیم را جمع کند. ما به دنبال بازیکنی هستیم که شاید از لحاظ فنی به ما کمک نکند اما بتواند از نظر روحی به تیم کمک کند.

اتفاقات ضد فرهنگی هستیم که به وجهه ورزش کشورمان آسیب جدی می‌زند. البته نباید از نقش بی‌توجهی سیاست‌گذاران در ورزش به مقوله مهمی به نام اخلاق و فرهنگ که در ورزش ایران ریشه تاریخی دارد نیز گذشت: اتفاقاً که سبب شد تا در دوره‌های گذشته همواره برنامه‌های فرهنگی در برگزاری رویدادها و مراسم مذهبی و چاپ بنر خلاصه شود و کار عمقی و ریشه‌ای فرهنگ صورت نگیرد. نگاه ویتروینی و لب طاقچه‌ای به فرهنگ، مضملی است که در عمده برنامه‌های فرهنگی دیده می‌شود. به طور قطع با چنین نوع نگاهی نمی‌توان امیدوار به پیاده‌سازی و جاری کردن فرهنگ پهلوانی و مردمی در ورزش کشور بود. علاوه بر این در بسیاری از بخش‌های ورزش به خصوص فوتبال باشگاهی کشور، به همان برنامه‌های روزمره فرهنگی هم اهمیت داده نمی‌شود و با وجود هزینه‌های چندصد میلیاردری سالانه، همواره کم‌ترین بودجه برای بخش فرهنگی در نظر گرفته می‌شود. برای بهبود این شرایط باید شاهد تغییر نگاه در سیستم مدیریتی ورزش کشور باشیم؛ سیستمی که در کنار ورزش قهرمانی و تربیت یک ورزشکار

دور المپیک ایران:

همین موضوع باعث شد چو سالن شدیداً متنشج شود. داور المپیک کشتی ایران ادامه داد: همچنین در فینال وزن ۸۲ کیلوگرم که آقای حزینی نسبت به داور این انتقاد داشت، ناپجا بود چرا که کشتی گیر او مرتب دستش با پای حریف در گیر شد و به همین علت طبق قوانین بازنده اعلام شد. البته متأسفانه دستگاه ویدیویی به علت نقص فنی خاموش شده بود اما قطعاً اگر بررسی ویدیویی نیز انجام

قهرمان، به جنبه‌های اخلاقی و تربیتی او نیز به همان اندازه توجه دارد تا خروجی آن تربیت یک قهرمان با اخلاق باشد. به طور قطع، آموزش در فرهنگ‌سازی در ورزش، مهم‌ترین نقش را دارد. فاکتوری که با توجه به زمان حال بود، کمتر مورد توجه بوده است. با این حال مربیان به عنوان گروهی که بیشترین ارتباط را با ورزشکاران دارند، از نقش حائز اهمیتی در این رابطه برخوردار هستند و تربیت ۲ هزار معلم فرهنگ و اخلاق ورزش که در ۲ سال اخیر در دستور کار وزارت ورزش قرار گرفته است و مدیر کل فرهنگی وزارت ورزش در مراسم اختتامیه سومین دوره تربیت مربی فرهنگ و ورزش، آمار آن را ارائه داد، در بهبود فضای فرهنگی ورزش تاثیر گذار خواهد بود. البته علاوه بر مربیان، نمی‌توان از نقش تاثیر گذار مدیران، در ترویج فرهنگ و اخلاق در ورزش گذشت و این نقش تنها به مدیریت باشگاه‌های کوچک و بزرگ خلاصه نشده و ادارات کل ورزش و جوانان استان‌ها، فدراسیون‌ها و وزارت ورزش و قهرمانی هم در این نقش تاثیر گذار خواهند بود. البته همان طور که به مدال آوری ورزشکارانش افتخار می‌کند، در فضای فرهنگی و رفقای هم

دور المپیک ایران:

دور المپیک ایران تاکید کرد که علیرضا دبیر با رایتی‌های خود با رئیس اتحادیه جهانی کشتی زمینه حضور نماینده داور ایرانی در کمیسیون داوران اتحادیه جهانی را فراهم کرد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، سعید عباسی، داور المپیک کشتی ایران درباره انتقادهای تند برخی مربیان و کشتی گیران به قضاوت داوران در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور به عنوان مرحله نخست انتخابی تیم ملی گفت: داور این رقابت‌ها در مجموع خوب بود هر چند ممکن است ضعف‌هایی نیز از نظر داور در برخی مبارزها وجود داشته باشد. نکته مهم این است که به حال ممکن است یک داور نیز همانند هر انسان دیگری در داور داور دچار اشتباه شود اما به طور حتم این اشتباه عمدی نیست. او درباره کشتی‌هایی که به دلیل انتقاد تند مربیانی همچون سعید عبدولی، عادل بالی تبار جنجالی شد، خاطر نشان کرد: بررسی ویدیویی قضاوت داوران ما نشان داد تصمیم آنها در این مبارزه‌ها درست بوده اما متأسفانه برخی مربیان ما به دلیل داشتن اطلاعات کم و ناقص نسبت به قوانین روز داور، در تحلیل‌های خود دچار اشتباه می‌شوند. با شکست کشتی گیران شان بعضاً انتقادات تندی را نسبت به قشر زحمتکش داور کشتی ایران مطرح می‌کنند. در قانون نحوه اعتراض مربیان به تصمیمات داور تعیین شده اما متأسفانه چهره‌ای مثل عادل بالی تبار که مربی تیم ملی بوده در مسابقات جهانی حضور داشته با به کار بردن الفاظی ناشایست و با جنجال اعتراض خود را بیان کرد که

خبر

تعطیلی تیم ملی؛
در آمدرزایی اولویت نخست
ملی پوشان!

سرمربی تیم ملی اسکواش گفت: تعطیلی اردوها سبب شده تا ملی پوشان اسکواش به جای این که تمرکز خود را بر روی تمرینات معطوف کنند به فکر درآمدرزایی باشند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، مجید روحانی، اظهار کرد: بعد از پایان مسابقات انفرادی قهرمانی آسیا که خرداد در چین برگزار شد متأسفانه از آن زمان تاکنون نه اردویی برپا شده و نه تمرینی برای ملی پوشان اسکواش داشته‌ام. به دلیل کمبود بودجه فدراسیون حتی امکان اعزام نفرات برتر این رشته به تورنمنت‌های بیرون مرزی وجود ندارد و همین امر سبب افت رنکینگ ملی پوشان برتر این رشته شده است. وی از برگزاری مسابقات تیمی اسکواش قهرمانی آسیا در خرداد سال آینده خبر داد و گفت: برای انتخاب نفرات برتر جهت شرکت در این تورنمنت مسابقات انتخابی تیم ملی و قهرمانی کشور را پیش‌بینی کردیم که سعی داریم ۱۶ اسکواش بازی برتر کشور را دعوت کنیم تا در نهایت ۸ ورزشکار اعزامی در بخش زنان و مردان را شناسایی و به تیم ملی دعوت کنیم.

سرمربی تیم ملی اسکواش در پاسخ به این پرسش که وضعیت اسکواش بازان را برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا چگونه ارزیابی می‌کنید؟ خاطر نشان کرد: متأسفانه با تعطیلی اردوها، ملی پوشان چون درآمدی ندارند برای تأمین معاش خود سعی می‌کنند با گرفتن شاگرد بیشتر به دنبال درآمدرزایی باشند و تمرکز کافی برای روی تمرینات خود نمی‌گذارند و همین مسئله سبب افت عملکرد و رنکینگ آنها شده است. در حالی که اگر فدراسیون به فکر تأمین درآمد ملی پوشان اسکواش باشد شرایط فترمی می‌کند و به جای این که کار مربیگری را در اولویت قرار دهند زمان بیشتری را برای بهبود عملکرد خود در تمرینات می‌گذارند. روحانی یکی از معضلات اساسی این رشته را پایین بودن میزان قرارداد بازیکنان در باشگاه‌های اسکواش عنوان کرد و افزود: اگر باشگاه‌های اسکواش قرارداد خوبی را با بازیکنان این رشته منعقد کنند دیگر ضرورتی وجود ندارد که ورزشکاران به دنبال درآمدرزایی باشند. متأسفانه پایین بودن سقف قراردادها در باشگاه‌ها سبب شده تا بازیکنان انگیزه کافی برای فعالیت در تیم‌های باشگاهی نداشته باشند.

وی در پاسخ به این پرسش که با تغییر مدیریت در فدراسیون اسکواش آیا مشکل ملی پوشان از نظر درآمدرزایی مرتفع نشده است، تصریح کرد: متأسفانه مشکل درآمدرزایی ملی پوشان اسکواش با برجاست و چاره‌ای ندارد برای تأمین معاش به دنبال جذب شاگردان بیشتری باشند تا از عهده‌ی هزینه‌های خود ب‌ریزند.

سرمربی تیم ملی اسکواش در پایان افزود: با توجه به المپیک شدن این رشته، کمیته ملی المپیک باید حمایت بیشتری از ملی پوشان اسکواش داشته باشد تا با شرکت در تورنمنت‌های مختلف رنکینگ خود را افزایش دهند. متأسفانه شرایط خوبی بر ملی پوشان اسکواش حاکم نیست. اگر ورزشکاران تحت حمایت قرار بگیرند قطعاً در آینده به نتایج بهتری دست پیدا خواهیم کرد.



که در بخش‌های مختلف ورزش مشغول به کار هستند نیز چنین آموزش‌هایی لحاظ شود تا زنجیره توسعه ورزشکاران اخلاقی گرا در ورزش کامل باشد و در نهایت ورزش ایران همان طور که به مدال آوری ورزشکارانش افتخار می‌کند، در فضای فرهنگی و رفقای هم

دبیر خانه دائمی آیین ملی چوگان به بم
واگذار شد



معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به برگزاری مسابقات چوگان در بم گفت: با وجود قدمت ۲ هزار و ۵۰۰ ساله ارگ تاریخی بم و همچنین قدمت سه هزار ساله چوگان در کشور، دبیرخانه دائمی آیین ملی چوگان در شهرستان بم دایر خواهد بود. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، مریم کاظمی پور شب گذشته در حاشیه آیین آغاز رویداد ملی چوگان در بم در جمع خبرنگاران بیان کرد: سیاستی که وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون چوگان در پیش گرفته تمرکز دلبی است که برگزاری مسابقات از پایتخت خارج و به سایر استان‌های کشور برده شود. وی ادامه داد: هويت سازی رسالت ورزش به عنوان یک رویکرد اجتماعی است و بخشی از اصول اولیه رقابت‌ها آیین‌های

ارگ جدید بم آغاز شد.



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه نهم پست نرسیده نیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴ • ۰۸۵-۴۳۲۱۳۶۴۸-۰۳۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۳۴۸۷۴۷۷
نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی حمید باقری پور
مدیر داخلی سمیه خدیضی
روابط عمومی: زهرا موسوی
صفحه آرای: علی اکبرزاده

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

استاندار کرمان: فعالیت معدن مس بخش خصوصی سیر جان سبب توسعه اشتغال منطقه شده

استاندار کرمان با اشاره به اینکه فعالیت معدن مس بخش خصوصی شهرستان سیرجان سبب توسعه اشتغال این منطقه شده است گفت: اشتغالزایی بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ نفر در این معدن موجب کاهش بیکاری و ارتقای سطح زندگی مردم شده است.

محمد مهدی فداکار در حاشیه بازدید از معدن مس تخت گنبد شهرستان سیرجان افزود: افتخار این مجموعه این است که به معنای واقعی خصوصی بدون حاشیه در حال فعالیت است. او یکی از دیگران و ویژگی های مثبت معدن مس تخت گنبد را نیم سازی خوب این معدن عنوان کرد و افزود: فعالیت خوب این معدن موجب جذب افراد از نقاط مختلف شده و یک ظرفیت اشتغال بسیار خوبی را ایجاد کرده است.

استاندار کرمان تصریح کرد: دولت نیز وظیفه دارد برای تسهیل در فعالیت های اقتصادی و اشتغالزایی، همکاری و مساعدت لازم را داشته باشد، لذا برای رفع مشکل کم آبی معدن مس تخت گنبد، قطعاً همکاری خواهیم کرد که این مشکل برطرف شود.

مدیرکل صدا و سیما می مرکز کرمان: رادیو مقاومت در گلزار شهدای کرمان مستقر می شود

علی رضانی از استقرار رادیو مقاومت در گلزار شهدای کرمان خبر داد و گفت: در ایام سالگرد حاج قاسم، برنامه ها مستقیماً از جوار مرقد شهید سلیمانی روی آنتن می رود. احمد علی رضانی با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان به ویژه شهید سپهبد قاسم سلیمانی و شهید سپیدرخی موسوی، گفت: کمیته رسانه ستاد سالگرد حاج قاسم چندین جلسه برگزار کرده و از مسیر بازدید میدانی شده است. او با بیان اینکه دعای کمیل و دعای ندبه این هفته و هفته آینده در کرمان به صورت زنده پخش می شود، افزود: همه تلاش می کنیم که ترویج مکتب شهید سلیمانی به خوبی انجام شود. علیرضانی تصریح کرد: در این ایام دو واحد سیار برای پخش زنده برنامه ها از تهران و سایر استان ها به کمک استان کرمان می آید.

نصب و اصلاح بیش از ۹۰۰ تابلوی شهری در کرمان

معاون خدمات شهری شهردار منطقه ۳ کرمان از اصلاح و نصب بیش از ۹۰۰ تابلوی معابر و کوچه ها در ۸ ماه گذشته خبر داد. حمید مرادی، با اشاره به درخواست های شهروندان برای نصب تابلوهای معرفی معابر، بلوارها و کوچه های منطقه، گفت: در پاسخ به این درخواست و پس از شناسایی مکان های نصب و جانمایی تابلوها، در ۸ ماه گذشته بیش از ۹۰۰ تابلو در منطقه ۳ کرمان، تعویض و اصلاح شد. او از تهیه و خرید تابلوهای کوچه هایی که نیاز به بازسازی یا نصب داشتند، پس از بررسی های لازم خبر داد و افزود: تعمیر حدود ۵۰۰ تابلوی کوچه در دستور کار شهرداری منطقه قرار دارد و تابلوهای جدید جایگزین تابلوهای فرسوده

علائمی که فکرش را نمیکند نشانه سرطان باشد

سرطان های متانه، پستان، روده بزرگ و رکتوم، رحم، کلیه، خون، کبد، ریه، پروستات و تیروئید برخی از سرطان های شایع در دنیا هستند. علائم سرطان ها با یکدیگر متفاوت است و حتی بعضی از سرطان ها، مانند سرطان پانکراس، ممکن است در ابتدا علائمی نداشته باشند. با این حال، برخی نشانه های مشخص وجود دارد که باید مراقب آنها بود.

تغییر شانه، تب، خستگی، درد و خستگی، کاهش وزن، غیرعادی، سرفه های مداوم، تغییرات پوستی، مشکلات گوارشی.

نماینده ولی فقیه در استان کرمان: نامزدها حق خارج کردن رقیب خود از صحنه را ندارند

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان گفت: تأیید صلاحیت ها توسط شورای نگهبان انجام می شود و اگر فردی سند و مدرکی علیه نامزد انتخاباتی دارد، تحویل شورای نگهبان دهد. حجت الاسلام والمسلمین حسن علی دادی سلیمانی در خطبه های نماز جمعه کرمان ضمن دعوت همگان به رعایت تقوا اظهار کرد: داشتن صبر و حوصله و دانستن گذرا بودن حوادث دنیا، باعث موفقیت انسان در امتحان الهی می شود. او افزود: از دیدگاه امیرالمؤمنین علیه السلام پوشیده بودن اجل، پنهان بودن بیماری، نگاشتن اعمال، بدبوی عرق تن و ... را از جمله ضعف های انسان برشمرد و گفت: ضعف های انسان برای غنی و فقیر تفاوتی ندارد و همه برابر هستند. او با اشاره به فرارسیدن سال و حماسه ۹ دی گفت: روز ۹ دی خنثی کردن یکی از فتنه هایی است که انقلاب اسلامی را به صورت جدی تهدید کرد و افرادی که بدلیل نداشتن بصیرت لازم یا عوامل دیگر باعث شدند که کشور دچار آشوب و فتنه شود و بازیگر جریان فتنه شدند.



انتخابات در کرمان باید به بهترین نحو ممکن برگزار شود



سومین نشست فصلی احزاب سیاسی استان کرمان با حضور محمد مهدی فداکار استاندار کرمان و عبدالله مرادی مدیرکل سیاسی و وزارت کشور در سالن شهید مرتضوی استانداری کرمان برگزار شد. در این جلسه محمد مهدی فداکار، استاندار کرمان با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان به ویژه شهید سپهبد قاسم سلیمانی، اظهار داشت: برای وزارت کشور مهم ترین کار پیش رو برگزاری انتخابات در اسفندماه امسال است. او با ابراز اینکه «تعمام تلاش خود را برای تأمین زیرساخت های لازم انتخاباتی گذاشته ایم و انتخابات باید با بهترین کیفیت برگزار شود»، گفت: افزایش مشارکت و ایجاد فرصتی برای رای دادن مردم را پیگیری می کنیم و در این زمینه احزاب نقش مهمی دارند.

استاندار کرمان با یادآوری اینکه «قله تلاشی که الان انجام می شود در روز انتخابات و مشارکت مردم است»، افزود: پشتوانه نظام حضور مردم است که امنیت و اقتدار کشور را به دنبال دارد. او با تأکید بر اینکه انتخابات می تواند در بویایی جامعه اثرگذار باشد و یک حرکت نو را برای پیشرفت کشور ایجاد کند، گفت: احزاب در استان کرمان فعال هستند و باید همه تلاش خود را برای افزایش مشارکت مردم بگذارند. فداکار با بیان اینکه «از هر آنچه مانع مشارکت مردم در انتخابات می شود و یا مشارکت را کاهش می دهد، باید برهیز کنیم»، گفت: از فضای مجازی باید مراقبت کرد و از تخریب افراد و نامزدهای انتخاباتی جلوگیری شود. او با اشاره به اینکه رأیت نامزدها در انتخابات باید سالم باشد، ادامه داد: برگزاری انتخابات در فضایی سالم بسیار اهمیت دارد و از هر گونه ایجاد تنش و تخریب باید به شدت جلوگیری شود. رحمان جلالی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان نیز در این جلسه با اعلام اینکه «در سال جاری این سومین نشستی است که با حضور نمایندگان احزاب در کرمان برگزار می شود»، اظهار داشت: در این جلسه نمایندگان موضوعاتی را مطرح می کنند و پیگیری می شود. او با یادآوری اینکه «اسفندماه امسال انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری را داریم»، گفت: این جلسات در راستای افزایش مشارکت در انتخابات برگزار می شود و از همه جناح ها در این جلسه حضور دارند.

کلان تالاب «هورالعظیم»

هورالعظیم یا کلان تالاب، بزرگ ترین تالاب مرزی خوزستان و یکی از بزرگ ترین تالاب های ایران است. تالاب هورالعظیم مساحتی بالغ بر ۱۲۰ هزار هکتار را در بر می گیرد و از نظر منابع جانوری و گیاهی، بسیار غنی است. ذخایر آب این تالاب از رود کرخه در ایران و رودخانه دجله در عراق تأمین می گردد. این تالاب زیستگاه بسیاری از پرندگان و همچنین کمیاب ترین سمور آبی جهان است.

عکاس: عرفان سامان فر / ایسنا

معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان: بهناز طاهرخانی فوتبالیست ملی پوش خاتون بزم هوشیاری کامل دارد

متنقل شود ادامه داد: به لطف خدمتگزاران خدمت جامه پزشکی و کادر درمان بیمارستان پاستور بم روند درمان این فوتبالیست روبه بهبود است. معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان عنوان کرد: دیگر فوتبالیست ملی پوش زهرا خواجوی نیز روز گذشته از بیمارستان پاستور بم ترخیص شده است و هشت صبح امروز از طریق پرواز بم به تهران منتقل شد. کاظمی پور افزود: پیگیر ادامه روند درمان این ۲ فوتبالیست در تهران از طریق باشگاه خاتون بزم، فدراسیون فوتبال و فدراسیون پزشکی ورزشی هستیم تا به موقع اقدامات لازم برای درمان و بازگشت این ۲ به عرصه حرفه ای فوتبال

همزمان با سالگرد سردار دلها: وبسایت دیار مرد میدان آغاز به کار کرد

در راستای بهبود شرایط میزبانی و راحتی زائران سردار دلها، وبسایت دیار مرد میدان به آدرس dmmk.ir آغاز به کار کرد. وبسایت رسمی ستاد مردمی چهارمین سالگرد حاج قاسم باهدف انتشار اطلاعیه ها، نرم افزار اسکان رایگان، پوشش اخبار، پخش زنده، تولید محتوای رسانه ای، آرشیو کلیپ و تصاویر پیرامون مراسم چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی راه اندازی شد. با این قابلیت شما می توانید در قسمت پنل کاربری با ایجاد یک حساب شخصی، اخبار و تولید محتوای پیرامون مکتب شهید سلیمانی را در چهارمین سالگرد حاج قاسم با اسم و برند خود منتشر کنید. مردم کرمان نیز برای هم افزایی و مشارکت حداکثری می توانند با ورود به پنل کاربری در کمیته های مردمی سالگرد در این وبسایت به آدرس dmmk.ir ارتباط بگیرند.



فراخوان سی و هشتمین مسابقه بین المللی تصویرسازی شرکت Celsys منتشر شد.

مهلت: ۱۸ دی ۱۴۰۲
شرکت Celsys، ناشر نرم افزار تخصصی دیجیتال آرت Clip Studio، فراخوان سی و هشتمین دوره رقابت بین المللی تصویرسازی خود را با موضوع «زمستان» منتشر کرده است. هر شرکت کننده می تواند یک یا چند تصویر با موضوع زمستان ارسال کند. «قتی به زمستان فکر می کنید چه چیزی به ذهن شما می رسد؟ تصاویر برفی یا دنج خود را به ما نشان دهید!» شرکت در این مسابقه برای تصویرگران سراسر جهان آزاد است. اثر ارجینال خود را بر اساس موضوع مسابقه از طریق پلتفرم های X، اینستاگرام یا فیس بوک با هشتگ #cspcontest38 منتشر کنید. لطفاً با حساب شخصی خود وارد پلتفرمی که در آن حساب کاربری دارید بشوید. آثار ارسالی می توانند با هر نرم افزار خلق شوند. لینک های مرتبط وبسایت ۳۸th International Illustration Contest Celsys



کارشناس اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمان خبر داد

اشتغال اتباع خارجی در محدوده بافت تاریخی کرمان ممنوع است

حسین معاذاللهی گفت: در تاریخ ۱۳ آذرماه امسال، مصوبه ای با قرارگاه اشتغال این امضا معاون سیاسی استانداری کرمان منعقد شده است که در این مصوبه یک محدوده از «چهارراه کاظمی، به خیابان شریعتی، میدان مشتاق، بازار قدیم شهرداری، خیابان امام (ره)، سهره احمدی، و دوباره اتصال به چهارراه کاظمی» مشخص شده است که در آن اشتغال اتباع خارجی چه مجاز و چه غیر مجاز، در این محدوده ممنوع است. کارشناس اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمان، گفت: ما بر اساس دغدغه هایی که در شهر کرمان در مورد حضور اتباع خارجی در بافت قدیمی شهر کرمان وجود داشت، از ابتدای امسال به طور ویژه به این موضوع ورود کردیم؛ اگر چه پیش از این هم گشت های مشترکی ایجاد می شد. او تصریح کرد: هر دستگاهی که متولی جمع آوری این افراد اعم از دست فروش، کارگر و ... است، آنها را جمع آوری کند و به ما تحویل دهد و ما هم در مراحل مختلف با جرایمی مانند ابطال کارت، توقیف کار و خروج از کشور، مرحله به مرحله وظیفه خود را برادر این مسئله، انجام خواهیم داد. معاذاللهی خاطر نشان کرد: ما وظیفه خود را انجام دادیم و بقیه امور به دستگاه های مرتبط برمی گردد، مدتی هم که تصویب این مصوبه زمان برد، به دلیل این بود که ما باید ابعاد فرهنگی، اجتماعی، جغرافیایی و شهری این کار را بررسی می کردیم و با مدیریت کشور، هماهنگ می شدیم؛ اما هم اکنون این کار انجام و به تمام دستگاه ها هم ابلاغ شده است. محمود ایرانمنش، در نشستی که برای بررسی مسائل و مشکلات بازار کرمان و ساماندهی آن، در محل شهرداری کرمان با حضور نمایندگان و مسئولان ارگان های متولی برگزار شد، افزود: هدف از برگزاری این نشست، ارائه توضیحات در باره کارهای انجام شده از طرف نهادهای ارگان های است که در بازار کرمان مسئولیت قانونی دارند و شنیدن پیشنهادهای ایشان و هم اندیشی دربار بازار کرمان است. معاون خدمات شهری شهردار کرمان، با گرایش از دستگاه قضایی و فرمانداری که با به گفته وی، علی رغم دعوت در این نشست

حضور پیدا نکردند، گفت: پیشنهاد می کنیم هر چند وقت یکبار، این جلسات و یک کارگروه در خصوص مسائل بازار تشکیل شود؛ ما هم در شهرداری حاضر و آماده هستیم تا میزبان تشکیل جلسات این کارگروه باشیم. نایب رئیس شورای اسلامی شهر کرمان نیز در این نشست بیان کرد: در دو سال ونیم گذشته یکی از دغدغه ها و دستور کارهای مهم کمیسیون خدمات شهری، بهداشت و محیط زیست شورای شهر کرمان، مسئله بازار و مشکلات و معضلات آن و نارضایتی های مردم در این خصوص بوده است. محمدرضا کسماری افزود: بازار کرمان به عنوان یکی از اصلی ترین ظرفیت های گردشگری این شهر، مورد توجه ویژه شورا و شهرداری بوده است؛ بنابراین، همیشه سعی کردیم جلسات متعددی را با ادارات مرتبط و متولی در بازار داشته باشیم و البته در ابتدای امر نیز، همواره مطالبات خود را به سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری کرمان گوشزد کردیم و این سازمان هم با سهام صدر، پاسخگو بوده است.